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Artėjant plebiscitui^prasidėjo neramumai Saare
Mušasi vokiečiai Saare
Pranešama iš Saarebruck, kad 

gruodžio 30 d. įvyko kruvinos 
muštynės tarp Hitlerio agentų ir 
katalikų centro narių. To centro 
buvusio pirmininko daktaro Im- 
bush prakalba buvo nutraukta ir 
kalbėtojas sunkiai sužeistas. Besi 
skaldančius galvas vokiečius tarp 
‘autinė policija nuramino ir dau 
gelį areštavo.

—Sausio 1 d. 1935 m. Saarebru 
ke įvyko hitlerininkų susirėmi
mas su komunistais. 5 komunistai 
ir 30 hitlerininkų nugabenta į li
goninę.

Ištrėmė Zinovjevą ir 
Kamenevą

Londone ir Varšuvoje gauta ži 
nių, kad Zinovjevas ir Kamenevas 
su šeimynomis išgabenti į Baltųjų 
jūrių Soloveeko salą.. Sovietų vy
riausybė tų žinių nepatvirtina, 
bet ir nepaneigia. Esą jiems tokią 
bausfnę paskyręs pats Stalinas su 
vidaus reikalų komisaru pasita
ręs, be jokio viešo proceso.

Sušaudytas lietuvis 
Leningrade

Kirovo byloj sušaudytų asmenų 
tarpe figūruoja ir vieno lietuvio 
vardas. Tai yra Jurgis Kalvėnas 
žymus troekistas ir Stalino opozi
cionierius.

Amerikos bedarbiai
Šiaurės Amerikos darbo depar

tamentas paskelbė bedarbių sta
tistiką. Pasirodo, kad dabartiniu 
laiku bedarbių skaičius ten siekia 
11.499.000 žmonių. Praeitų metų 
pabaigoje bedarbių skaičius ten 
siekė 11.030,000 žmonių. Bedar
bių padidėjimo skaičius aiškina
ma gyventojų prieaugliu ir nau
jų emigrantų prieplaukiu.

Brazilijos paštininkų 
streikas

Rio de Janeiro ir kituose Brazi 
lijos miestuose tęsiasi pašto ir te
legrafo darbininkų ir tarnautojų 
streikas, paskelbtas ekonominiais 
sumetimais. Streikuojanti dar 
bininkai išleido atsišaukimą į vi
sus savo profesijos draugus, kad 
niekas neitų streiklaužiu uti. Val
džia labai susirūpino, kadangi 
Kalėdų ir Naujų Metų švenčių me 
tu daugybė korespondencijos ne
buvo galima dastatyt adresatams. 
Areštuota . daug streikuojančių 
darbininkų, užtai, kad jie neleido 
streiklaužiams trukdyt streiko. 
Prezidento Vargas įsakymu areš
tuota 15 aukštų pašto ir telegrafo 
departamento tarnautojų, dalyva 
vusių streikuojančių darbininkų 
komitetuose.

, Nauji areštai Prancūzijoje
Paryžiaus policija areštavo tū

lą H. Paulnier, kuris globoja Sta
viskio vaikus nuo to laiko, kaip 
Staviskio žmona Arlette Simon 
laikoma kalėjime. Taipgi suimtas 
bankininkas Charles Palissier ir 
rumunas Papp, Staviskio aferos 
dalyviai.

Europa pavirto i didelį amuni
cijos sandėlį ir ten pamiršta de
mokratijos principai ir asmens 
laisvė. Sausio 13 diena išspręs Eu 
ropos likimą: arba sudundės ka- 
nuolių trenksmas, arba prasiblai
vys taip tirštai apsiniaukusi, seno
jo kontinento padangė, — pareis 
kė United Press atstovui, tarptau 
tinės diplomatijos akademijos 
sekretorius, A. F. Frangulia. Mat 
tą dieną įvyks plebiscitas Saare 
krašte.

Viso pasaulio akys nukreiptos į 
Saare kraštą. Jame žygiuoja tarp 
tautinės kariuomenės; jis yra pa 
rako bačka.

f Senovėje ir iki 1820 m. tas kraš 
tas priklausė prancūzams. Po to 

I jį valdė vokiečiai, o po didžiojo 
įkaro jis buvo paimtas Tautų Są- 
į jungos kontrolėn, kuri jį ir šian- 
' dien valdo. Jo likimas sprendžia
ma sausio 13 d. plebiscito keliu, 
t. y. patys gyventojai turės bal
suoti, ar jie nori prisidėt prie Vo- 
kietijos, Prancūzijos, tapt nepri
klausomi, ar pasilikt Tautų Są
jungos kontrolėj ir toliau.

Saaro kraštas nedidelis: viso la 
bo užima 1924 kv. kilometrus. Ja- 

■ me gyvena 800.000 gyventojų, di- 
į džiuma vokiečiai, bet apie 15.000 
j prancūzų taipgi sudaro svarbų to 
krašto gyventojų elementą. Jis la 

į bai turtingas anglies klodais, del 
to nė vieną kaimyninė valstybė jo 
nenori prarast.

Atrodo, kad plebiscitą turėtų 
laimėt vokiečiai, nes Hitlerio val
džia ten pila milijonus savo pro
pagandai. Vienok visi Sarre kraš 
to darbininkai griežtai nusistatę 
prieš nacišką terorizmą ir jie jo
kiu būdu nenori prie fašistinės 
Vokietijos grįžti. Be to, Saaro 
krašto katalikų vadas Hoffmanas 
pareiškė, kad nors jis labai myli 
Vokietiją, bet Hitlerio pagonišku- 

Į mas jį verčia savo laikraštyje ir 
1 žodžiu varyt propagandą prieš da 
bartinę Vokietiią ir geriau patek 

[ti prancūzų valdžion, ar likt da- 
Í bartinėj padėtį, bet jokiu būdu ne 
prisidėti prie budeliškos Vokieti-
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gandistų, kurie terorizuoja vokie
čių kilmės žmones.

Hitleris tikisi .išsigelbėt Saaro 
krašto atgavimu, nes to nepasie
kus, jo valdymo dienos suskaity
tos. Bet Prancūzija ir kitos Vokie 
tijos militarizmo Įsigalėjimui prie 
šingos valstybės jokiu būdu neda 
leis, kad tas neišsemiamų turtų 
kraštas patektų nacių nuosavy
bėn.

Nors diplomatai ramina, kad 
vienaip, ar kitaip plebiscitas pasi
baigs ir po jo užsimegs draugin
gi santykiai tarp Vokietijos ir 
Prancūzijos, vienok spaudos yra 
spėjama, kad plebiscitas ne drau
gingumo santykius, bet Europos 
katastrofą pagimdys. Tuo labiau, 
kad susisdraugavusi su Rusija 
Prancūzija gavo Litvinovo užtik
rinimą, jog reikale Rusija suteiks 
Prancūzijai penkis milijonus ka
reivių.

Tai taip yra su Saaro krašto pa 
dėtimi. Dabar viso pasaulio akys 
i ji atkreiptos ir visi spėja, ar iš 
jo pakils taikos balandis su aly
vos .šakele, ar sugaus kanuolių 
trenksmas ir liepsnotoj padangėj 
bei kruvinoj žemėj valdovai to 
krašto, o kartu ir savo likimą 
spręs.

Saaro krašto išsprendimo klau
simas turi didelės reikšmės ir 
mums lietuviams, nes jeigu ten 
laimėtų vokiečiai, tuomet jie mes 
tusi Klaipėdos linkui. Vienas so
cialdemokratų laikraštis parašė 
straipsnį, kuriame pažymima, kad 
hitlerininkai tik nori apsidirbt su 
Saare kraštu o tuomet visas pajė 
gas koncentruos Klaipėdos kraš
te. Bet jeigu Saare Vokietija pra 
laimės, tuomet jos naciai neturės 
ūpo ir Klaipėdą terorizuot.

Vokietijos fašistų spauda, rašy
dama apie Saaro kraštą, visada 
greta to vardo mini ir Klaipėdą 
ir kursto savo piliečius po Saaro 
mestis kiton Nemuno pusėn...
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jos. Del tarptautinės karinome- ; 14 žymių komunistų Leningrade, 
nes jis pareiškė, kad jos ten ture- kurie kaltinami kaipo to miesto 
tų daug daugiau atsiųsti, nes Hit komunistų centro opozicionieriai, 
leris atsiunčia būrius savo propa i ir Kirovo nužudymo inspiratoriai.1

Foto Antonoff, Lima 1620 (Plaza Constitución)

Jiems visiems gresia mirties baus 
mė.

Tai pačiai Sovietų įstaigai pavy 
ko sužinot, kad Nikolajevas buvo 
siųstas nužudyt Kirovą, aprūpi
nant jį visais dokumentais vienoj 
Sovietų atstovybėj užsienyje. Spė 
jama, kad tai bus Paryžiaus ats
tovybė, kuri, esą, nusistačiusi 
prieš Stalino diktatūrą ir slaptai 
palaikanti Trockio - Zinovjevo 
frakciją Taipgi susekta, kad vie
nas svetimos valstybės konsula
tas Leningrade įteikė 5.000 rublių 
Leningrado kompartijos komite
to pirmininko Kirovo nušovėjui. 
Esą del to Stalinas pasibijojęs ne 
tik sušaudyt Zinovjevą ir Kame- 
nevą, bet skaitė pavojingu daly
ku tuos žymius kompartijos va
dus laikyt Maskvos kalėjime ar 
leist juos užsienin. Nikolajevas su 
šaudytas.

* **
Oviedo karo teismas pasmerkė 

mirti kelioliką revoliucionierių, 
prieš reakcionierius Asturias ra
jone ir seržantą Vasquez už pa
bėgimą iš kariuomenės eilių ir pri 
sidėjimą prie revoliucionierių. Į- 
kalintas revoliucionierius Teodo- 
miro Menendez, išgirdęs valstybės 
gynėjo reikalavimą jį sušaudyt, 
iššoko iš antro kalėjimo aukšto ir 
nusilaužė kojas. Reakcionieriško
ji Ispanijos valdžia be jokio pasi
gailėjimo šaudo visus revoliuci
jos dalyvius, nors visa Ispanijos 
liaudis ir visas kultūringas pašau 
lis neišpasakytai piktinasi žiau
riais atžagareiviškos valdžios žy
giais.

—Du marijampoliečiai, S. Miką 
lojūnas ir A. Namavičius, paskel
bė Lietuvos laikraščiuose, kad 
ateinantį gegužės mėn, jiedu pap
rastu būriniu laiveliu plauks iš 
Klaipėdos į New Yorką.

■—Mokytojo Burdinavičiaus rū
pesčiu Vabalninkuose įsteigtas 
Dr. Jono Basanavičiaus liaudies 
universitetas.

■—Argentinos parlamentas pa
tvirtino 1935 metams biudžetą su 
moje 904.939.546,87 pesų. Reiškia 
jis padidėjo 20.384..405 pezais.

džia, prisidengusi respublikos vė
liava, ruošia dirvą monarchijai. 
Buvęs karalius Alfonsas XIII dir 
ba neoficialiame kontakte suda- 
bartinia valdžia ir sutinka su mo
narchist!.: planais, kuriais einant 
norima restauruot karalystę.

Respublikos įkūrėjai nesvietiš
kai persekiojami. Darbininkijos 
vadų pilni kalėjimai Diena iš die 
nos laukiama naujo masių sukili- 

Í mo. Politinis Ispanijos horizintas 
į visiškai aptemęs.

Dar teisia hitlerininkus 
Kaune

United telegrafo agentūra pra
neša iš Kauno, kad praėjus kalė 
dų šventėms Kaune vėl prasidėjo 
svarstymas bylos prieš 123 Klai
pėdos krašto hitlerininkus, kalti
namus valstybės išdavime. Gruo
džio 31 d. buvo suteiktas pasitei
sinimo žodis kaltinamiems Hitle
rio agentams, bandžiusiems su
ruošti ginkluotą sukilimą ir at- 

I plėšt Klaipėdos kraštą nuo Lietu
vos.

Tragingas balansas
Laike praeitų kalėdų švenčių, 

kurios Amerikoje buvo labai iškil 
mingai švenčiamos, davė tokius 

i rezultatus: automobilių katastro
fose žuvo 88 žmonės; banditai nu 
šovė 26; netyčia nusišovė 9; nusi 
žudė 24; gaisruose žuvo 22; pri- 

■ gėrė 12; orlaivių katastrofose žu
vo 7, ir nuo persigėrimo gavo ga
lą 26 žmonės. Taigi minėdami 
Kristaus užgimimą J. V. nuvažia
vo į aną pasaulį 214 žmonių.

Italijoj areštavo lėlę
Pasivadinęs garsiu profesorium 

tulas Giovani Lazzarini, daugely 
je Italijos miešti; rodė savo dąrb- 
bo dirbtiną žmogų „Robot“. Jo 
žmogus vaikščiojo, šokinėjo, kal
bėjo ir giedojo, o ponas profeso
rius stipriai pasipinigavo, rodyda 
mas'tą „mechanišką žmogų 2000 
metų“. Bet miestelyje Pavia vie
nas iš publikos užlipo ant scenos 
ir papurtė tą stebukladarį. Nusi
gandęs iš mechaniškos lėlės išlin 
do tikras italukas kuris tapo areš 
tuotas drauge su „profesorium“.

Mirė Dariaus motina
Šiaurinėj Amerikoj, Čikagoj 

gruodžio 10 d. mirė Lietuvos did
vyrio, Atlanto nugalėtojo, kapito ’■ 
no Dariaus motina. Velionė rengė ' 
si važiuot į Lietuvą aplankyt sa
vo sūnaus kapą Lietuvos panteo
ne, bet staiga susirgo ir mirė tos 
dienos 3 vai. p. p.
„La Prensa“ su vėliavom
Naujų metų „La Prensa“ Nr. 

23.681, išėjo 60-ties puslapių, su 
paprastų informacijų, iliustraci
jų, straipsnių ir literatūros sky
riais. Viename puslapyje patal
pinta 89 valstybių vėliavos natų 
ralčmis spalvomis. Vėliavų tarpe 
figūruoja ir Lietuvos vėliava: gel 
tonos, žalios ir raudonos spalvos 
ir viduje skydas: raudoname dug

i ne geltonas dubeltavas kryžius.

1
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IŠEIVIŲ SOLIDARUMO KLAUSIMU
Kiekvienos tautos išeiviams ne

paprastos svarbos turi solidarus 
sugyvenimas. Kuo išeiviai koloni
joj sutartiniau gyvena, tuo leng
viau nugali įsikūrimo sunkenybes 
ir, kuo daugiau tarp savęs peša
si, tuo labiau pakrinka, tuo didės 
nę izoliuoto gyvenimo naštą turi j 
nešti.

Kad taip yra parodo kitų tautų 
ateiviai, kurie kaip ir mes, laikui į 
bėgant sutampame su vietinių gy
ventojų masėmis. Nekalbant apie 
žydus, anglus ar vokiečius, kurių 
išeiviai savo kolonijas čia daug 
produktyviau už mus susiorgani
zavę, imkime japonus. Deugelis 
stebisi del ko nė vieno japono nesi 
mato bedarbių eilėse, del ko dau
gelis jų savystoviai susikūrę, del 
ko visose vietos mokyklose jų vai
kai aukštuosius mokslus eina ir t. 
p. Mat kiekvienas japonas į savo 
tautos žmogų žiūri kaip į brolį, jų 
niekas neskirsto į pirmaeilius ir 
antraeilius piliečius, jų organiza
cijos yra kultūringai tvarkomos, 
ten pašalpinės lėšos neina dyka
duoniaujančių „visuomenės veikė
jų” užlaikymui, bet kiekvienas 
kolonijos narys pas juos turi tei
sę žinoti, kas jų visuomenės ar 
valstybės yra daroma kolonijos 
narių gerbūvio kūrimui. Gi pas 
mus viskas yra atbulai: kolonijos 
labui skiriamų lėšų ir jų išlaidų 
kiekį bei suvartojimo tikslumų 
paslaptingai veda nuo kolonijos

Nori Surasti Darbo 6 Milijonams
Am. liet. „Vienybė“ rašo, kad 

grupė žymių ekonomistų šiomis 
dienomis priėjo išvados, kad galu 
tinai Jungtinėse Amerikos Valsty 
bėse pašalinti depresijų reikia bū 
tinai nuolatinių darbų rasti nema 
žiau kaip šešiems milijonams žmo 
nių, kurių metinės pajamos būtų 
nemažiau 1.500 dolerių. Tų įvyk
dyti ekonomistai jau yra paruošę 
planų, kurį dabar nagrinėja pre
zidento patarėjas Donald R. Rich- 
berg.

Ši sųmata dar nereiškia, kad 
Amerikoje dabar iš viso yra tilt 
6 milijonai bedarbių, nes jų iš tik 
rųjų priskaitoma nuo 7 iki 11 mi
lijonų, ir tas bedarbių skaičius tu 
ri būtinai turėti darbą, kad pada 
ryti pirmą tikrą žingsnį baigti 
ekonominę depresijų Amerikoje..

Konstatuojama, kad jeigu vy
riausybei ir dabartinėms valdžios 
išimties įstaigoms pasisektų tiems 
6 milijonams rasti darbų ir kiek
vienas darbininkas uždirbtų ne
mažiau 1.500 dolerių per metus, 
vyriausybė galėtų panaikinti da

Laiškas iš Lietuvos
Argentinos lietuvių visuomeni

niu darbu domisi ir Lietuvos vi
suomenė. Štai vienas mūsų bendra 
derbis prisiuntė Redakcijai jo 
gautą laišką iš Pasvalio, kuriame 
tarp kita rašoma:
Labai dėkoju už Argentinos Lie 

tuvių Balsą, kurį visą laiką gau
nu reguliariai. Ištiesti daug malo 
numo suteikia tokį rimtą Argenti 
nos lietuvių laikraštį pasiskaityti 
ir tolimos šalies mūsų brolių gy
venimą sekti. Didelio įspūdžio mn 
myse daro tas malonus reiškinys 
ir pasiryžimas brolių gyv. Argén 
tinoje, kad užsimojote pasistatyti 
savo Tautos Rūmus. Turėtute at 
sišaukt į viso pasaulio lietuvius. 

atsiskyrę ir kabinetuose užsidarę 
asmenys, falšyvomis patriotybės 
kaukėmis prisidengę, kad nema
tyt kolonijos vargų, kad pasiten- 
kint slaptu lėšų eikvojimu, neva 
kolonijos gerbūvio kėlimui. To
mis lėšomis tat ir daroma meškos 
patarnavimas kolonijos gerbūviui 
sėjama demoralizacija, žudoma 
artimo ir savo tautos meilė. Tuo 
nenormaliu reiškiniu iš 
šaknų raunama solidarumo idea
las ir didinama pakrikimas kolo
nijoje.

Visi Argentinos lietuviai esame 
darbo žmonės. Mums nėra kitos iš 
eities kaip tik ugdyt kuo stipres
nį solidarumų savo tarpe, o tuo
met nenusistovėjusios padėties iš 
naudotojai savaime pranyks, ne
bus kam drumsti mūs, Argentinos 
lietuvių darbininkų solidarumo ir 
savo padėtimi tuomet mes prilyg- 
sime kitų kultūringų tautų kolo
nijoms, kurių narių savieji cirku
liarais neprovokuoja, nešmeižia, 
nepersekioja ir neskundžia.

Visi burkimės į savo organiza
cijas, susigyvenkime su sava spau 
1a, o tuomet triumfuos lietuviu 
darbininkų solidarumas. Būdami 
vieningi būsime galingais ir vie
nas kitam rankų paduodami ženg 
sime pirmyn dygliuotu gyvenimo 
keliu. Tada susilyginsime su kul
tūringų tautų išeiviais, iki šiol už 
mus pasekmingiau Argentinos pa 
dangėje besikuriančiais.

bartines išimties įstaigas ir duoti 
laisvesnes rankas pačiai pramo
nei ir prekybai ir nesikištų į jų 
reikalus.

Statistika parodo, kad dabar a- 
pie 20 milijonų Amerikos gyven
tojų uždirba mažiau kaip 1.500 
dolerių per metus. Tuo tarpu pra 
monės vadai sako, kad J. V. nega 

j Įima tikėtis .gerovės laikų, kol 
kiekvienas Amerikos gyventojas 
vidutiniškai uždirbs daugiau kaip 
1.500 dolerių per metus, nes eko 
nomines gerovės laikais statistika 
parodė, kad apie 25 nuoš. Ameri
kos pramonės gamina liuksusines 
prekes, o žmonės gaudami 1.500 

| dolerių per metus negali liuksusi 
nių prekių pirkti.

Šis milžiniškas ekonomistų pla
nas grąžinti Amerikai gerovę yra 
įdomus ir kartu labai svarbus, bet 
kol smulkmenos nebus paskelbtos 
sunku ką nors apie jį tikslesnio 
pasakyti. Bet jau iš esamos me
džiagos galima spręsti, kad plano 
pagrinde numatoma vidutiniškai 
sureguliuoti pagrindines individu 
alines metines pajamas.

tat Argentinos Lietuvių Centro 
Rūmai rastų rėmėjų ne vien Pietų 
bei Šiaurės Amerikoje, bet ir Lie 
tuvo j e.

Būsiu labai dėkingas, jeigu ir 
šiais 1935 metais ačiū Jums, mane 
lankys taip dideliai mano pamylė 
tas Argentinos Lietuvių Balsas, 
kurį pats paskaitęs visuomet duo 
du pasiskaityt ir tiems lietuviams 
kurie Argentinoje turi savo bro
lių bei sesučių ir su didžiausiu pa
siilgimu laukia, Balso skelbiamų 
naujienų ir pamokinančių straips
nių.

Jūsų Henrikas Krasauskas.

Pasvalys.

LIETUVOJE
Dešimt metų nuo prof. K. Būgos 

mirties
Praėjusių metų gruodžio 2 d. su 

kako dešimt metų, kai Karaliau
čiuje po nelaimingos operacijos 
mirė profesorius Kazimieras Bū
ga.

Prof. K. Būga buvo didelis lie
tuvių ir indoeuropiečių kalbų ži
novas. Taip pat prof. Būga do
mėjosi lietuviškų pavardžių ir vie 
tovardžių atsiradimo istorija. Jo 
nuomonės senovės indoeuropiečių 
kalbų lyginamaisiais klausimais 
dažnai atsiklausdavo daugelis už 
sienių universitetų profesorių. K. 
Būga buvo pasaulinio masto moks 
liniukas.

Gimė jis 1879 mt. lapkričio 6 d. 
Zarasų apskr., Dusetų vals. Pažie- 
gės kaime. Dusetose bus pastaty
tas prof. K. Būgai atminti pa
minklas.

Televizijos demonstravimas 
Lietuvoje

„Lietuvos Aidas“ rašo, kad lap 
kričio 24 d, Liet, radio centras 
demostravo televizijas pirmuosius 
Lietuvoje bandymus. Buvo per
duodamos iš Londono atskiros see 
nos su dainomis. Nors dar galuti 
nai tobulai ir nėra atsiekta, vis 
dėlto kartais būdavo labai aiškiai 
matomi šokėjai ir dainininkai. 
Paminklas pakartiems sukilėliams

Pernai suėjo 70 metų nuo pas
kutinio sukilimo prieš carų Rusi
ją. Kaip žinoma, tame sukilime da 
lyvavo nemaža ir lietuvių. Nors 
jie turėjo skirtingus tikslus nuo 
lenkų dvarininkų, bet lietuviai ga 
na daug nukentėjo. 1864 metais 
Vilniaus general gubernatorius 
Muravjovo įsakymu visoje Lietu 
voje buvo areštuojami sukilėliai 
ir gabenami į Vilnių ar Kauną. 
Kaune, dabartinėje ugniagesių 
gatvėje, buvo korimo vieta. Keli 
šimtai Panevėžio, Šiaulių, Telšių 
ir kitų apylinkių valstiečių toje 
vietoje pakarta už dalyvavimą su 
kilime. Dabar kauniškių grupė ke 
lia sumanymą, kad toje vietoje, 
kur buvo pakarti 1863 - 1864 m. 
sukilėliai, būtų pastatytas pa
minklas.

Vilnių lenkai verčia tvirtove
Jau kelinti metai kai karinė 

lenkų valdžia*pradėjo stiprinti 
Vilniaus apylinkes. Šešinės ir Ra
sų aukštumose yra įtaisyti -kariš
ki medžiagos sandėliai. Dabar pra 
dėta rengti didžiulis aerodromas

PG_
TAMSTA GYVENSI BE RUPESNIŲ 

darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLANDES
LIETUVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus savo šei
mynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.

Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriau- 
tius nuošimčius.

Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba 
atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir pa
togiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 vai/ ryto iki 7 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12.30 vai.

ir statoma antra radio stotis, pri 
taikinta karo reikalams. Mat, oku 
pantai lenkai Vilniuje netvirtai 
jaučiasi ir todėl patį miestą ren
giasi paversti tvirtove.
Ties Šiauliais bus antras cukraus 

fabrikas
Neseniai tam tikra komisija va 

žinėjo -po šiaurės Lietuvą rinkti 
vietos antram cukraus fabrikui. 
Komisija nutarė, kad cukraus fab 
rikui tinkamiausia vieta Zokniuo- 
se, ties Šiaulių miestu. Manoma, 
kad šių metų pavasarį ten ir bus 
pastatytas antras Lietuvos cuk
raus fabrikas.
Pagerbtas buv. žurnalistų vadas

Lapkričio 24 d. Kaune buvo gra 
žiai pagerbtas prieš mėnesį miręs 
Lietuvos Žurnalistų sąjungos pir 
mininkas Dr. Juozas Purickis. Ve 
lionies savybes ir nuopelnus mūsų 
tautai bei valstybei apibudino žy
mūs žurnalistai ir visuomenės vei 

i kūjai. Kalbas pasakė: prof. M. 
I Biržiška, Dr. M. Yčas, žurn. Pr. 
¡Dailydė, red. Kemėšis ir red. A. 
Į Gricius. Prieš tai daugelis žurna- 
| listų ir visuomenės veikėjų aplan
kė Dr. Purickio kapą.
Kiek karių žuvo laisvės karuose

Nė viena kova neapsieina be au 
kų. Lietuvos laisvės kovos irgi pa 
reikalavo daug jaunų gyvybių ir 
kraujo. Iš viso per Lietuvos ne
priklausomybės kovas ant tėvy
nės aukuro buvo padėtos 4.529 au 
kos. Į šį skaičių įeina kareiviai, 
karininkai, Šiauliai ir partizanai. 
1401 karys žuvo kautynėse, 2677 
kariai buvo sužeisti, 297 mirė 
fronte nuo apkrečiamų ligų ir 154 
liko karo invalidai.

Atsirado daug šernų
Ne toli Kauno yra Rumšiškių 

miestelis. Šiomis dienomis šio 
miestelio apylinkėse pasirodė di
delės kaimenės šernų. Jie vaikščio 
ja pamiškėmis ir knaisioja bulvie 
nas arba pamiškėmis išrausia di
džiausias duobes, kuriose žiemą y 
ra supiltos bulvės ir runkeliai. 
Vietos gyventojai stebisi tokiomis 
gausiomis šernų kaimenėmis, nes 
Lietuvoje šernų jau nedaug kur 
pasitaiko.

Šialiapinas apsigyvensiąs 
Lietuvoje

Visame pasaulyje yra garsus 
rusų danininkas Teodoras Šaliapi 
nas. Jis yra artimas žymiausio 
Lietuvos daininko Kipro Petrąus 
ko draugas. Šaliapinas labai mėg- 

: sta Lietuvą. Jau praeitą pavasarį 
jis lankėsi Lietuvoje ir čia su di
džiausiu pasisekimu dainavo. Da
bar jis vėl atvažiavo į Lietuvą. 

! Jis sako, kad gal netrukus ir visiš 
¡kai apsigyvens Lietuvoje. Gi tuo 
j tarpu jis tik nori nupirkti Lietu 
voje savo sūnui dvarą.

Atvirukas keliavo 23 metus
Šiomis dienomis Klaipėdos kraš 

to valdininkas, skirstydamas ko- 
į respondeneiją, laiškų tarpe paste 
piejo vieną grąžintų atviruką, ku 
ris klaidžioje 23 metus. Jis 1911 
metais buvo išsiųstas iš Nidos, 

j Vienoje jo pusėje yra Nidos baž- 
, nyčios vaizdas, o antroje — kaž 
, kokio tai advokato vokiškai rašy
bas atsakymas, sav0 pažįstamai į 
jos laišką. Atvirukas išsiųstas 
1911 m. rugpiūčio 29 d.

Nepriima kalėdotojų
Kauno „10 centų“ rašo, kad,ar 

tėjant Kalėdoms kunigai pradėjo 
kalėdoti. Sargai vaikšto po na
mus ir įsakinėja laukti kunigų. 
Nors kunigai iš sakyklų ragina 
žmones priimdinėti kunigus, bet 
jie to nepaiso ir šiemet buvo atsi
tikimų, kad kai kurie kalėdotojų 
nepriima del krizio.

Lietuvoje 300.000 žydų
Statistikos duomenimis šiuo me 

' tu Lietuvoje esama apie 300.000 
i žydų. Daugumas jų verčiasi pre
kyba ir pramone.
Kunigui M. Krupavičiui paskyrė 

pensiją
Ministerių kabinetas kr. demok 

j ratų partijos kūrėjui ir visuome- 
¡ nininkui lain. M. Krupavičiui pa
skyrė 270 lt. mėnesinės pensijos.

Lituanikos laiškus atiduos 
Dariaus ir Girėno giminėms

Darius ir Girėnas, skrisdami Eu 
į ropon, vežėsi nemaža laiškų. Jų 
! dalis buvo siunčiama žymesniems 
asmenims ir organizacijoms, kam 
jie buvo atiduoti.

Be anų laiškų mūsų lakūnai ve
žėsi dar apie 300 baltų vokų tik 
su „Lituanikos“ antspaudu. Tie 
vokai pakol bus išaiškinti jų’įpė 
diniai, buvo padėti aero klubo sei 
fe.

Dabar paaiškėjo, kad tie vokai 
bus atiduoti didvyrių giminėms. 
Dalį jų gaus Dariaus dukrelė Nio 
lą, kuriai teisme jau sudaryta glo 
ba. Kita dalis vokų teks Dariaus 
motinai ir Girėno broliams.

Tokie laiškai filatelistų ir mėgė 
| jų tarpe turi neblogą kainą.
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SKAITYTOJU BALSAI ir nemokanti skaityti... Ar negali 
ma būtų „Balsui“ ką nors pana-

Sukruskim j darbą
Pasirodžius Arg. Liet. Balse 

skaitytojų balsams norėčiau ir aš 
tarti žodi į savo draugus skaity
tojus ir pasidalinti mintimis.

Iš visų lietuviškų laikraščių, lei 
džiamų Buenos Airese, pirmiau
siai pažinau Argentinos Lietuvių 
Balsą,, kuris paliko iki šiai dienai 
mano geriausiu prieteliu. Aš už jį 
sumoku vos tik keturis pesus i 
metus, bet kiek randu įvairių ži
nių, pamokinimų, juokų apsaky
mėlių. Aš prie jo tiek prisirišau, 
kad parvykęs iš darbo pirmiau 
A. L. Balsą pasiskaitau, negu kad 
paimu šaukštą valgyti. Pasitai
kius kuriai nors priežasčiai, ne
gaunu tą dieną kurią reiktų gau
ti, nerimstu, jaučiu didžiausią pa 
siilgimą, tarytum būtų koks šei
mos narys išvykęs kelionėn ir ne
sugrįžta. Gavęs aš visai šeimai 
balsiai skaitau, rodos, susilaukė
me geriausio draugo iš tolimos ke 
lionės, kuris pasako mums kas de 
dasi viso pasaulio darbininkijoj, 
kaip gyvena mūs broliai čia ir tė
vynėj Lietuvoj. Apie jų laimes ir 
nelaimes, pasisekimus ir nepasise 
kimus. „Balse“ randu tai, kas ma 
no gyvenimui atatinka. A. L. Bal 
se bendradarbiauja geriausi Pietų 
Amerikos rašytojai. Jų straips
niai ar vertimai tiek įdomūs ir pa

na iš letarginio miego užsnūdusią 
jo sielą. „Balsas“ sparčiai didės 
ir tobulės jeigu mes visi skaity
tojai jį kiek ir kuo galėdami rem 
sime nes iš kitur jokios paramos 
negauna. Tat sukruskim į darbą!

J—kas.
Mano nuomonė apie 

laikraščio pasisekimą
Kiekvienas pramonininkas sten 

ginsi įgyti simpatiją savo klijen- 
tų tarpe. Laikraščiui reikalinga 
tas pats.

Dauguma skaitytojų yra tokių, 
kurie nori turėti linksmų, įdomių 
ii' užimančių pasiskaitymų... Daž 
nai tenka užgirsti, kaip jaunuolis 
pavartęs kokį nors laikraštį sako: 
„Nieko įdomaus nėra“. O tas „įdo 
mus“ pas mus vadinasi — links
mos apysakos, feljetonai, koki įdo 
mūs aprašymai ir t. t. Žinoma, y- 
ra skaitytojų, kurie domisi ir ki 
to turinio raštais ir yra reikalin
ga patenkinti visi... Yra reikalin 
ga duoti daugiau medžiagos, rei
kalinga laikraštis didinti, o šiam 
padaryti yra reikalinga skaityto
jų pasiryžimas ir geri norai, ir jei 
gu žymi dalis „Balso“ skaityto
jų sutiktų su mano noru ir suma 
nymu, tai mes turėtume laikraštį 
puikiausią ne tik Pietų Ameriko 
je, bet jis galėtų net konkuruoti 
ir su Lietuvos „oficiozais“... Ver-

šaus sugalvoti?
Tai tokia mano nuomonė!

Laurinaitis

Draugijos Užsienio Lietu
viams Remti Kronika 
Sao Paulo baigiama statyti 

mokykla

Įsakymas Paversti Lietuvą į
Pelenus ir Dykumą

Žinome rusų plačiašidystę, kur 
švelnumas jungiasi su žiaurumu, 
vergiškas nuolankumas su išdidu
mu, bedieviškumas su pamaldu
mu ir pan.

Rusai 1812 metais degino savo
Sao Paulo lietuviai turi ketu- sostinę Maskvą, kad Napoleonas 

rias lietuviškas pradžios mokyk- Į negautų joje prieglaudos. Tai 
las. Vienai iš jų, būtent: Mokos ■ jiems nesunku buvo užsimoti ir
priemiesty. DULR pasiųsdama 
5.000 litų, yra padėjusi įsigyti 
nuosavą žemės sklypą, kuriame 
dabar ir statomi mokyklos rūmai. 
Kadangi vietos lietuvių visuome
nė labai uoliai parėmė mokyklos 
reikalą, tai statyba eina gerai ir 
iki vasario 16 d. mokykla jau per 
eisianti į savuosius namus. Mokyk 
la vadinasi Dr. V. Kudirkos var-
<lu. Jau daromi rūpesčiai penktai 
mokyklai Sao Paulo įsteigti. Šia-

Lietuvą paversti pelenais bei dy- 
į kurna; štai kaip tai atsitiko:
1915 metų pavasarį rusų karo va 
dovybė suprato, kad Lietuvą il
gesniam laikui teks apleisti ir ati 

■duoti vokiečiams. Ir rusams atei
na velniškas sumanymas: visą Lie 
tuvą sudeginti, o dirvas paversti 
pelenais, dirvonais. Sumanyti su
manė, bet pilnai įvykdyti nepajė-
gė. Buvo duotas įsakymas, kad pa 
tys gyventojai vokiečiams besiar

ir vokiečių spartus rusų vijimas 
sutrukdė paversti Lietuvą į pele 
nūs bei dykynę. Vistiktai daug so 
džių bei miestelių buvo išdeginta 
ir apie 250.000 Lietuvos gyvento 
jų išvaryta į Rusijos gilumą. Dau 
giausia buvo išvaryta žydų. Jų 
dikta dalis iš Rusijos po karo vi 
sai negrįžo. Sakysim, iš Kauno, 
kaip tvirtovės miesto, visi žydai 
turėjo išsikraustyti per 24 valan
das. Nespėję ar nemokėję išsi
kraustyti buvo šaudomi.

Gudijos kai kuriose vietose įsa 
kymas buvo pilnai įvykdytas; ten 
paliko baisus vaizdas. Rusija su 
šimtais tūkstančių karo tremtinių 
turėjo daug bėdos. Jie trukdė ka
riuomenės judėjimą ir juos reikė
jo šelpti bei išlaikyti. Pradžioj, 

i tiesa, rusų valdžia karo tremti-

mokinanti, kad 
karto paskaityti.

Tat lietuvi! Pats užsisakyk ir 
kitą paragink, kad šiais, 1935 me 
tais nepasiliktų nei vienas lietu
vis, nei viena lietuvių šeima be 
Arg. Liet. Balso. Tegul jis neša 
tą šviesos kibirkštėlę kiekvienam 
susipratusiam lietuviui.

Nešk jį draugui, ar pažįstamam 
kur gal dar jo neskaitė. Lai žadi-

Lietuvos Pasiuntinybė 
ir Konsulatas

Callao 1971, Bs. Aires

neužtenka vieno , tetų pabandyti šį dalyką pkalibin
. ti.

Šmeižtai kurie mūsų spaudoje 
taip madoj plačioms masėms ne
patinka, jais tik gėrisi tos pačios 
srovės fanatikai.
Kritikai kitų laikraščių ar asme 

nij neverta pašvęsti daug vietos... 
tas rodo laikraščio rimtumą... Rei 
kalni esant galima atsakyti drum 
pai. 1

„Mūsų Rytojus“ sumobilizavo 
didelę skaitytojų „kariuomenę“ 
su loterijos pagalba — skaito net

Pirma Lietuviška
Įteikia Federalinės Sostinės ir 

Provincijos registro knygutę be 
sumokėjimo iš anksto ir be stu
dijavimo trafiko knygučių (gui
as) ir veltui suteikia darbą sa
vo mokiniams, kurie to pagei
dauja.
Pilnas Kursas $ 50.—

U, T. 21 - 0265
Calle Vieytes 1789 (Pu

Šoferių Akademija

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialių gydytojų 

įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima išgydyti 

nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai materiališkai nėra 
galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su li
ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, LEVALLE g-vėj 410 turi spe
cialius, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — 
BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema gydymui 
naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTINIS NUSIL
PIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų GIMDOS 
—SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAU 
JAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ ligos (Profesoriaus Zan
der sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir neregulia- 
rio virškinimo) Žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO 
— INKSTŲ — DUSULIO — PARALIŽO — GALVOS skau
dėjimo, etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 
15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Clínica Canale LAVALLE 410

me mieste gyvena arti 40.000 lie
tuvių.

—DULR pavedė savo Valdy
bos nariui prof. M. Biržiškai galu 
tinai nustatyti užsienio lietuviams 
liaudies universiteto programą ir 
suorganizuoti paskaitų paruoši
mą.

„Vaikų žodis“ užsienin
DULR užpirko 100 egzemplio- 

rių „Vaikų Žodžio“ žurnalo už 
1930-33 m ir tvirtai bei gražiai j- 
rištus pasiųs užsienio lieuvių vai
kučiams. Žurnale daugybė gra
žių iliustracijų, įvairių apysaku
čių ir pan. todėl žurnalas savo ak 
tualumo vaikams nėkiek nenusto
jęs.

JUOKAI
Receptas.

Žmogelis ateina pas gydytoją ir 
prašo kad jį pagydytų. Gydytojas 
patikrina šio žmogaus sveikatą, 
parašo receptą ir duodamas sako:

—Šiais vaistais reikia kiekvie
ną vakarą pasitrinti pečius ir krū 
tinę.

Po savaitės tas pats žmogus vėl 
ateina ir sąko:
—Ponas gydytojas, prašau duo

ti dar vieną tokią kortelę, nes ta 
besitrindamas jau suplėšiau. 
Trumparegis naujokas.

—Kuo tamsta sergi? — klau
sia gydytojas naujoko, nenorin
čio tarnauti kariuomenėje.

—Esu trumparegis.
—Kaip tamsta gali tai įrodyti?
—Visai paprastai. Ar matai, po 

nas daktare lubose vinį?
—Matau.
—O aš jos visai nematau.

Gydytojo sąmojus
—Baltrus susitinka gatvėj pa

žįstamą gydytoją.
—O, labą dieną, pone daktare! 

Džiaugiuosi susitikęs... Patark, su 
simildamas ką nors nuo slogos.

—Nešiokis nosinę, — atšovė gy 
dytojas, matyt nepatenkintas vi
zitu gatvėj.

—Ir tai pakaks? — Nustebo
Baltrus.

—Jei nepakaks vienos, nešiokis 
dvi.

= Rosario lietuvių dėmesiui = 
E DAKTARAS E. LEVINAS Į 

~ Kalba lietuviškai E 
= Diplomuotas Argentinoj ir = 
E Vokietijoj gydytojas, speci- E 
= alistas moterų ir vyrų ligų. = 
E Gydymas moderniškas ir = 
E nebrangus; ištyrimas su X E 
= spinduliais.
E c. Mitre 923, Telefon. 3670 = 
71IIIIIII1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIÍÍ7

įtinant, degintų savo trobesius, o 
laukuose naikintų beaugantį der 
lių ir visi trauktųsi į Rusijos gilu 
mą. Kai kuriose vietose kazokai 
žmones išvarė į laukus naikinti 
derlių. Vargšai artojai ašarodami 
kirto tiktai pražistančius rugius, 
rovė vos iš žemės išlindusius ža
lius bulvienojus... Nors kazokai jo 
dinedami su nagaikomis skatino 
uoliau ir skubiau naikinti nuo ba
do apsigynimo viltį, bet mūsų ūki 
ninkams, susigyvenusiems su sa
vo maitintoja žemele, nesikėlė ran 
kos vykdyti barbarišką parėdy - 
mą. Apie namų deginimą niekas 
ir negalvojo: kur suspėjo, degino 
patys kazokai. Tiktai mūsų kai
miečių atkaklus pasipriešinimas

niams skyrė daug lėšų ir jie buvo 
gerai aprūpinti. Lėšas davė dau- 

I giausia per tautinius tremtiniams 
šelpti komitetus.

Pačioje karo pradžioje Vilniuje 
įsikūrė Komitetas nukentėju 
siems nuo karo šelpti. Paskui to 
komiteto centras paliko Vilniuje, 
o dalis komiteto persikėlė į Petra 
pilį. Visą karo metą šie komitetai 
su daugybe savo skyrių, buvo 
svarbiausia lietuvių įstaigą. Komi 
tetas, ypač Vilniškis, nuveikė ir 
didelį politinį darbą nepriklauso
mybei atgauti. Rusijos komitetai 
išlaikė daug mokyklų, kelias gim 
nazijas, ir taip atstatomai Lietu
vai paruošė didelį būrį šviesuome 
nes.

Žmonių Kontrabanda Amerikoj
100.000 žmonių įšmugeliuota j A. Jungtines Valstybes
Alkoholio kontrabandos žydėji 

mo laikai jau praėjo, todėl kontra 
bandistai ieško naujo pasipelny
mo šaltinio. Dalis jų pasidarė 
žmogžudžiais, bet šis amatas labai 
pavojingas ir ne taip daug duoda 
uždarbio. Todėl apsukresnieji su
galvojo naują kontrabandos bū
dą. Jie kontrabanduoja žmones. 
Ši kontrabanda įvesta gana pla
čiai. Agentai visuose pasaulio 
kraštuose, svarbiausia tose valsty 
bėse, kurių gyventojų Amerika 
neįsileidžia, suieško žmones, kurie 
nori patekti uždrauston žemėn. 
Už 1400—1600 litų jie pasisiūlo 
nuvežti žmogų saugion vieton ir 
nurodo, kokiu laivu reikia plauk
ti. Dažniausia tai yra koks nors 
prekių ar keleivių laivas. Kai lai
vas artinasi prie Niujorko, prie
šais išplaukia greitas „imigraci
jos valdininkų“ laivukas. Valdi
ninkai trumpai peržiūri keleivių 
sąrašus ir praneša, «kad tiek ir

tiek keleivhi dokumentai esą ne
tvarkoje ir tie suareštuoti. Šiuos 
„nelaimingus“ tuoj perveda į 
„valdininkų“ laivą ir tas nepap
rastu greičiu dingsta laivo kapi
tonui iš akių. Laivukas žinoma ne 
vyksta Niujorkan, bet į kurį nors 
kitą uostą. Suprantama, kad tame 
kitame uoste niekas nieko neklau 
sinėja ir atvažiavusieji laisvai įva 
žiuoja Amerikon. Šį kontraban
dos būdą neseniai atidengęs kaž
koks anglų kapitonas. Pirmusyk 
jis leidęs savo keleivius išsodinti 
ne „pagal programą“, bet antru 
syk jis pareikalavęs, kad suareš
tuotieji pasiliktų jo laive. Jis už 
juos atsakąs ir pats perduosiąs įs
taigoms. Matydami, kad kito išė 
jimo nėra „valdininkai“ išsitrati 
kė revolverius ir privertė kapito
ną būti ramų kol „suimtuosius“ 
perves laivukan. Įstaigos išaiški
nusios, kad pernai šitokiu būdu 
įgabenę „valdininkai“ apie 100 
tūkstančių žmonių Amerikon.

rnžiūrima Gydytojų Specialistų

j

MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS
Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai.

Džiova — Gydymas aukso druskos kontr, X spinduliai 
Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.
Širdies — Vidurių —■ Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pezai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo ' 

10 iki 12 valandai.

ALMIRANTE- BROWN 1039
■ ' ■ ■ ■- -i ■' -■ ‘ ■ ■■ -- - r’*' -
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LIETUVIŲ CENTRO ¡STATAI
Pora žodžių aiškumo dėlei
Pradėdami skelbti Lietuvių Cent 

ro įstatus pirmiausia norime tar 
ti bent kelis žodžius.

Gal ne visiems aišku, kodėl L. 
C. Vykdomasis Komitetas, tuoj 
po jo įsteigimo paskelbęs trum
pus savo įstatus, taip greit skel
bia daug platesnius.

Pradžioje buvo manyta Lietu
vių Centro, kaip atskiros organi
zacijos visai nesteigti, o jį suda
rytų jau esamos lietuvių kultūri
nės bei savišalpinės organizacijos 
ir Vykdomasis Komitetas išren
kamas iš patikimų kolonijai asme 
nų tik rūmams pastatyti.

Vienok pasirodė, kad esamos or 
ganizaeijos tuo tarpu laikosi re
zervuotai, laukdamos kad kiti rū
mus pastatytų, o pačioms prisidū 
ti tada, kada iš to bus materiali
nė nauda.

Vien aukomis tą darbą atlikti 
taip pat yra sunku, tat pirmie
siems aukotojams kilo mintis į- 
steigti Lietuvių Centrą, kaip sa- 
vyštovę organizaciją, kad jos na 
riai galėti; nuolatos didinti rūmų 
statymo fondą savo mėnesiniu na 
rio mokesniu. Vykdomasis Komi-

[ tektų visiems norintiems su jais 
Į susipažinti lietuviams.

O kol jie skelbiami tik laikraš
tyje tai Vykdomasis Komitetas 

įprašo visus skaitytojus šiuos įsta
tus išsikirpti, nes šiandien ar ryt

■ gali būt pravartu juos turėti pa
čiam ar savo draugui duoti.

L. C. Vykd. Komitetas.
I. SKYRIUS — Tikslas
§ 1. Lietuvių Centras įsteigtas 

| Buenos Aires mieste 1934 metų 
; rugpiūčio 5 d. ir sudarytas Vyk
domasis Komitetas, tikslu: pasta 
tyti Dr. Jono Basanavičiaus var-

■ du Lietuvių Centrui Rūmus.
§ 2. Įrengti patalpas tuose pat 

Rūmuose ar atskirai bendrabučiui 
—prieglaudai nustojusiems svei
katos suaugusiems ir mažiems 

, našlaičiams.
Palaikyti lietuvybę ir kelti lie

tuvių dvasios bei kūno kultūrą:
a) —Steigti pradinę mokyklą,

amatų mokyklą, amatų bei 
bendro lavinimosi kursus, 
ar liaudies universitetą.

b) —Ruošti paskaitas.
c) —Organizuoti chorą ir vai

dintojų būrelį.
d) —Ruošti vakarus su vaidini-

ti, bet daug pasidarbavę lietuvių 
tautai asmenys; bet jų skaičius 
negali viršyti vieno penktadalio 
visų Centro narių skaičiaus.

§ 5. Nariai dalinasi į šias rūšis: 
Garbės, Pasižymėję, Amžini, Rė
mėjai, Aktyvūs, Veikėjai ir Ne
pilnamečiai.

§ 6. Garbės nariais gali būti as
menys ypatingai pasidarbavę Cen 
trui, lietuvių kolonijai, arba ben
drai prisidėję prie lietuvių kultū
ros kėlimo. Garbės nariai skiriami 
Bendro Posėdžio (žiūr. XIV Sky
rius) paprasta balsų dauguma.

Lietuvos Ministeris Argentinai, 
jam sutinkant, savaime skaitosi 
Centro Garbės Pirmininku.

§ 7. Pasižymėjusiais, gali būti 
nariai, daug prisidėję prie Centro 
rėmimo, daugiausia pritraukę na
rių ir t. t. Pasižymėjusio vardą 

j gali nariui suteikti Bendras Posė
dis paprasta balsų dauguma, Vyk 
domajam Komitetui pasiūlius.

§ 8. Amžinus narius tvirtina V. 
Komitetas.

§ 9. Nariais rėmėjais vadinasi 
tie nariai, kurie moka mažiausia 
dvigubą mėnesinį nario mokesti, 
nustatytą aktyviems nariams.

§ 10. Aktyvius narius tvirtina 
Vykdomasis Komitetas. Akty

E s e r e m

KAS VYKSTA RUSIJOJE?
Paskutinės žinios iš Rusijos la- dėsnių kompromisų ir rezultate

bai primena tuos laikus, kada ten 
siautė pilietinis karas ir teroras.

Bet tarp buvusių ir dabartinių 
laikų yra didelis skirtumas: prieš 
dešimt metų Rusijoje šaudė bu
vusio režime šalininkus, tuos, ku
rie netikėjo, ar nenorėjo tikėti į 
komunizmo laimėjimą — šiandien 
šaudo komunistai komunistus, 
kas labai primena Didžiosios Pran 
cūzų revoliucijos pabaigą, kuomet 
teroras siautęs prieš Burbonus 
virto tarpusaviu žudymu.

Šie įvykiai, nepaprastas tero
ras Rusijoje po keliolikos metų ta 
riamo ramumo-tuo reikšminges
nis ir svarbesnis, negu buvęs 
1921—24 metų teroras.

Iš telegramų sunku orentuotis 
kas dedasi Rusijoje ir kodėl pri

gausis, jog tas, kas buvo prakeik 
ta — virs šventa. Taip ir įvyko. 
Iš paprastų diplomatinių santy
kių atnaujinimo, prekybos ir ne
puolimo sutarčių privažiuota iki 
Tautų Sąjungos, kur Litvinovo 
kalbos nieku nesiskiria nuo Lava- 

: lio, Simonso, Benešo ir dargi Be- 
Įko kalbų, ypač svarstant Marse
lio atentatą, paskutiniame Tautų 
Sąjungos posėdyje.

Ir kiekvienam aišku, jog per šį 
! laiką ne Tautų Sąjunga pasikeitė, 
! bet Rusija, ne Prancūzija, Angli 
ja priartėjo prie Rusijos, bet Ru 
sija prie kitų imperialistinių vals
tybių ir .šį faktą konstatavus tu
ri kilti Rusijos darbininko galvo
je klausimas: ar del to reikėjo 
tiek kentėti? Juk visa tai mes bū-

tetas tokį pirmųjų aukotojų, ku
rie, matome, bus ir pirmaisiais 
Centro nariais, pasiūlymą labai j- 
vcrtino ir paruošė plačius įstatus. 
Šie įstatai yra sudėtingi ir buvo 
sunkūs paruošti, nes tuose turi bū 
ti nustatyta kaip įtraukti j akty
vų darbą ir tuos lietuvius, kurie 
gyvena toli nuo Buenos Aires, o 
taip pat nustatyta bendradarbia
vimo santykiai su kitomis organi
zacijomis.

Vykdomajam Komitetui šiuos 
įstatus smulkiai ir nuodugniai iš
studijavus ir priėmus trimi skai-

mais ir tam tikslui pritai
kinta programa.

e) —Ruošti kūno mankštos pra
timus.

f) —Leisti savo periodinį leidinį
g) —Ruošti lietuvių meno, lete-

ratūros ir gaminių parodas
h) —Įrengti biblioteką su skai

tykla.
§ 3. Teikti išeiviams materiali

nę paramą:
a) —Steigti vaikų darželį.
b) —Steigti darbo ir informaci

jų biurą.
c) —Teikt nemokamą ar papigin

víais nariais gali būti asmenys, 
kurie atitinka šiem reikalavimam

a) —Atitinka šių įstatų par. 4.
b) —'Turi gerą vardą visuome

nėje.
e)—Ne jaunesni kaip aštuonio

likos ir ne senesni kaip 
penkiasdešimt metų (įsto
jant).

d)—Fiziniai sveiki, pristatant 
Centro gydytojo liūdymą.

§ 11. Nariais Veikėjais skaitosi 
tie nariai, kurie nuolatos darbuo
jasi Centrui be specialaus už tai 
atlyginimo; pav? artistai, dainin-

eita prie tokių rezultatų kaip 
karts dabar, pradedant antrą 
penkmetinį planą.

Tik sekus gerai visą laiką Rusi 
jos gyvenimą, jos spaudą, litera
tūrą, suvažiavimų ir kongresų 
ginčus—padėtis šiek tiek aiškėja.

Šiandien niekam nepaslaptis, 
jog Rusijos komunistai skilo, ir 
skilo į du nesutaikomus lagerius: 
Stalinas ir visa dabartinė valdžia 
griežtai pasuko dešinėn, įsileido į 
diplomatinį raistą, o kita dalis pa 
siliko ištikima tiems obalsiams,

tume turėję ir prie Kerenskio, be 
keturių metų pilietinio karo, be 
dešimt metų badavimo.

Kuomet Prancūzijos parlamen
te svarstant karo biudžetą refe
rentas pasakė, jog Rusija pasiža
dėjo savo kariuomene ginti Pran
cūziją nuo Vokietijos — Rusijos 
valdžia dargi nedrįso to paneigti. 
Reiškia, tarp „nepakenčiamos“ 
Prancūzijos ir Rusijos yra ta pa
ti karo sutartis ką buvo 1914 me 
tais? Tad kam šaukti prieš karą? 
Kodėl ginti Prancūziją, o ne Vo-

tymais — pradedame skelbti spau 
doje, kad norinti stoti nariais į 
Lietuvių Centrą lietuviai galėtų 
su jais susipažinti bent per spau
dą. O vėliau, šiuos įstatus patvir
tinus Argentinos Vyriausybei, su 
teikiant Centrui juridines teises, 
juos atspausdinsime ispanų ir lie
tuvių kalbomis, knygučių formo
je ir tokiame skaičiuje, kad už-

tą medicinos patarnavimą, 
d)—Teikti nemokamą ar papi

gintą juridinį patarnavimą
II. SKYRIUS — Nariai
§ 4. Lietuvių Centro narių skai-

kai ir kiti. Nariais Veikėjais ne
gali būti skaitomi nei Vykdomojo 
Komiteto, nei jokios komisijos na 
riai, jeigu jie, apart Komiteto, ar 
komisijos pareigų nedirba Getrui

čius neribotas. Nariais gali būti 
abiejų lyčių lietuvių tautybės as
menys. Centro nariais gali būti ir 
ne lietuvių tautybės, bet moką 
lietuvių kalbą, arba jos nemokan

kito nuolatinio darbo. Nariai vei
kėjai, jiems prašant, atleidžiami 
nuo nario mokesčio paprasta Ben 
dro Posėdžio balsų daugumą, pa
liekant jiems pilnas aktyvaus na

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

I 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULI? IR IL
GINA LIGĄ.

I 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMU IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOilI LENGVATI
KIAI.

I 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

§ 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

rio teises.
§ 12. Nepilnamečiais nariais 

skaitosi Centro nariai, kuriems 
dar nesukako aštuoniolika metų 
amžiaus; jie neturi sprendžiamo
jo balso.

§ 13. Aktyvūs ir Rėmėjai nariai 
įstojant turi užpildyti Vykdomo
jo Komiteto formuliarą, nurodant 
savo vardą, -pavardę, amžių, šei
mos stovį, profesiją ir gyvenamą 
ją vietą. Kandidato vardas ir pa
vardė tuojau paskelbiama savo 
leidinį arba, jo nesant, spaudoj, 
kuri daugiausia Getrui tarnauja. 
Per dvi savaites nuo paskelbimo 
dienos Komitetui negavus jokių 
skundų nuo Centro narių — Ko
mitetas kandidatą tvirtina nariu. 
Vykdomasis Komitetas, matyda-

kuriais vaduodamies bolševikai 
paėmė valdžią.

Jau Leninui gyvenant paskuti
nius metus ir įvedus taip vadina
mą Nepą, komunistų partijoje at 
sirado pirmą properša. Ir jei Le
ninui sekėsi savo buvusiu autori
tetu pridengti savo nukrypimą de 
šinėn, tai Stalinas su savo kompa 
nija ne tik žengė toliau, bet dargi 
nesistengė kaip reikiant savo de 
šinėjimo užmaskuot. Ir aišku, jog 
išsižadėjimas to, del ko tūkstan- 

i čiai ir milijonai proletarų tiek me 
tų badavo, kovojo įvairiuose f r on 
tuose — turėjo iššaukti reakciją.

Jau trockizmui pasireiškus Ru
sijoj komunistų partijos vienin
gumas pradėjo nykti, bet ačių 
tam, jog Trockį ištrėmė, Zinovje- 
vą, Kamenevą ir kitus prašalino 
iš visuomeninio gyvenimo, men
kesnius opozocionierius išbugdino 
į Sibirą ir Solovką — šis skili
mas nebuvo žymus ir pasisekė jį 
numalšinti, užtušuoti. Šiandien 
kas kita. Buvus kairioji opozoci- 
ja, vadinama Trockizmu ir kitais 
vardais triumfuoja, tai ką ji pra 
našavo įvyksta.

Kairysis partijos sparnas sakė, 
jog kompromisai su imperialisti
niais kraštais prives dar prie di-

kietiją? Kodėl ginti Italiją, o ne 
Vokietiją, nors abi fašistinės? Ar 
vien todėl, kad ir Italijos ir Pran
cūzijos imperialistiniai interesai 
verčia neleisti įsigalėti Vokieti
jos imperializmui?

Reiškia viltis, jog karui kilus 
bus galima pakelti revoliuciją va 
karų Europoje žūva, nes juk ne
kelsi revoliucijos pas savo karo są 
jungininką, priešingai, reikia tą 
revoliuciją malšinti, kad galėjus 
pasekmingiau kariauti.

(Pabaiga sekančiame)

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

.. ■ ,;V.. ... ' G".' %  t ' E"'

BRASIL 923

RESTORANAS —
VALGYKLA

Bražionio ir Kučinsko.
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
O. Rivera 218, Pineyro.

mas reikalą, gali patikrinti kan
didato formuliare nurodytus davi 
nius ir atradęs kurį nors iš jų ne- 
atatinkančiu tiesai, gali kandida
to ’netvirtinti.

§ 14. Jaunesni kaip šešiolikos 
metų kandidatai gali būti priimti 
Centro nariais tik jų tėvams arba 
globėjams sutikus.

§ 15. Jei kandidatas del kurių 
nors priežasčių Vykd. Komiteto 
netvirtinamas Centro nariu ir 
skaito tas priežastis nepamatuoto 
mis — jis gali apeliuoti į Centro 
Teisėjų Komisiją, kuriai nepatvir 
tinus Komiteto nutarimo, klausi
mas išsprendžiamas Bendrame 
Posėdyje, paprasta balsų daugu
ma.

(Bus toliau)

AR ŽINOME, KAD...
...Abisinijoje visiems uždrausta 
rūkyti. Pirmiau tas draudimas bu 

Į vo taikomas tik dvasiškiams, 
' draudžiant rūkyti bažnyčiose, bet 
j dabar griežtai uždrausta rūkyti 
visiems šalies gyventojams, netgi

I svetimšaliams.
...Adkasiano Sovietų respublikoj 
gruodžio 24 d. mirė pilietis Ilapa- 
ra Xhiut, 152 metų amžiaus. Tai 
buvo seniausias žmogus pasauly. 
...Didžiame kare (1914 - 1918 m.) 
užmušta 12.996.571 žmogus; su
keista 16.257.000 iš kurių 5.669.000 
(liko amžinais invalidais. Laike tų 
žmonių skerdynių parako lieps- 

j noms išleista 183.233.637.097 do- 
I leriai; sudeginta, sugriauta bei ap 
ardyta 84.510.000.000 namai. Tai 
tiek kainavo žmonijai monarchų 
sukelta 4 metų žmonių skerdynė,

...kad garsioji istorinė prancūzų 
revoliucijos giljotina parduota iš 
varžytinių. Ją įsigijo reklamos 
tikslais vienas kavinės savininkas 
už 30.000 frankų?

Lietuvių Nakvynnamis 
Vlado Andriulionio 
(nuosavame name)

c. Pergamino 771,
Avellaneda - Sarandi

Maistas ir gera nakvynė $ 1 
Patogumai šeimoms

; Privažiuoti galima: tramv. 
! 22 ir autobusais Nr. Nr. 2, 
IEI 8. ir 15
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
------------------------------B -------------------------------

Įspūdingas Naujų Metų 
sutikimas

Penki šimtai gražiausios Buenos 
Aires publikos triumfaliai sutiko 
naujuosius 1935 metus, draugijos 
„Lietuva“ parengime,, Jose Ver- 

| di“ teatre. Publikos ūpas buvo la 
I bai pakilęs. „Namų Židinio“ ko- 
i medijos artistai — tėvas K. VeliČ 
j ka, jo žmona O. Ožinskienė, Vera 

E. Vilčinskaitė, Zigmantas V. Sa 
jauskas buvo taip gražiai susigy
venę su savo rolėmis ir taip pui 

j kiai vaidino, kad publika juos pa 
Į lydėjo griausmingais aplodismen

tais.
Malonų siurpryzą publikai pa

tiekė žinomi artistai broliai Sa
jauskai, Karosevičius ir Survila, 
kurie suvaidino savo parašytą ko 
mediją apie ligoni simuliantą. Šia 
me veikale buvo tiek juokingi;, 
linksmų ir gražių momentų, kad 
publika su ašaromis kvatojo ir 
šaukė bravo ir bis.
Želionio vedamas draugijos „Lie 

tuva“ choras, akompanuojant 
Pranui Krapavickui, puikiai pa
dainavo, kas sudarė tikrą lietu
višką ir menišką kultūringo pa
rengimo ūpą.
. .„Lyra“, šis žinomas ir visų my 
limas orkestras ypatingai gražiai 
griežė skaitlingo jaunimo porų šo 
kiams.

Publikoje matėsi Petras Šal
kauskas ir kiti tukųmaniečiai, Ka 
zys Ražaitis iš Alta Gracijos, ir 
Paplauskas bei kiti iš Rosario at 
vykę lietuviai. Rep.

Komplektų rinkėjų žiniai
Kas norite gauti pereitų, 1934 

m. „A. L. Balso“ komplektą ma
lonėkite užsisakyti iki pabaigai 
šio menesio. Taip pat iki pabai
gai mėn. gerb. skaitytojai gali rei 
kalaut pavienių pereitų metų nu
merių savo renkamų komplektų 
papildymui, atsiunčiant Redakci
jai po 10 centavų už numerį. Adm.

Lankėsi Redakcijoj
Gruodžio 31 d. Balso Redakcijo 

je lankėsi draugas Petras Žalkaus 
kas iš Tucumano (Tafi Viejo), 
kur jis jau dešimt metų dirba ge 
ležinkelių kompanijos dirbtuvėse. 
Svečias perdavė linkėjimus nuo 
mūsų draugų tukumaniečių, užsi 
sakė 1935 metams Balsą ir paau
kojo Lietuvių Centro Rūmų fon
dui 6 pezus.

Mirė lietuviai
Pereitą savaitę mirė Justinas 

Kasparavičius ir Jonas Macas. A- 
bu palaidoti Sarandi kapuose.

Atsiliepimai del Balso 
ankietos

Paskelbus pirmą,ją Balso ankie- 
tą pradėjo plaukt atsakymai iš vi 
sų Argentinos lietuvių kolonijų. 
Daugelis atsiunčia ne vien užpil
dytą ankietą, bet ir atskirus spe
cialius tuo klausimu straipsnius 
rašo. Pirmiau gautuosius talpina
me laikraštyje, norėdami sudary 
ti didesnį kontaktą balsiečių tar
pe, ir parodyti visuomenei skaity 
tojų nuomonę mūsų darbo klausi
mu. Kiek leis vieta tolydžio skelb 
sime draugų atsiliepimus, kaip tai 
daro ir kitų tautų laikraščiai. Pa
galios paskelbsime ankietos san
trauką. Pažymėdami šį malonų 
skaitančios visuomenės susidomė
jimo reiškinį, pageidaujame, kad 
prasidėjus naujiems 1935 metams 
draugai dar energingiau imtųsi 
Balso platinimo darbo, kad jis pa 
siektų kiekvieną lietuvių gyvena
mą bakūžę.
Lietuvių Centro Vykdomojo 

Komiteto
PROTOKOLAS Nr. 10

Posėdis įvyko 1934 m, gruodžio 
29 d., Buenos Aires, Dean Funės 
713. Posėdyje dalyvavo: Jonas 
Vizgirdas, Jonas Želionis, Juozas 
Rudaitis, Jonas Pogoreckis, Leo
nas Rysselis, Juozas Bukevičius; 
Kontrolės Komisijos nariai: Ka
zys Mantus, Antanas Misiūnas, 
Stasys Jeleniauskas ir Juozas 
Budrevičius; ir DULR Bs. Aires 
Skyriaus pirmininkas A. Dombra 
vas.

Dienotvarkėje:
1. Įstatų svarstymas antruoju 

ir trečiuoju skaitymu ir
2. Vakaro ruošimo klausimas.
Nutarta:
1. Priimta L. C. įstatai antruo

ju ir trečiuoju skaitytu iki IV 
skyriaus.

2. Galutinai nustatyta Vykdo
mojo Komiteto rengiamo š. m. va 
sario 16 d. vakaro programa ir pa 
siskirstyta vakaro rengimo parei
gomis.

Sekantis Komiteto posėdis šau
kiamas š. m. sausio 5 d., 19 vai. 
Dean Funes 713.

Pirm, (pas.) J. Vizgirdas.
Sekr. (pas.) A. Jakubauskas.

Ruošiasi šešioliktai Vasario
Lietuvių Centro rengiamoms 16 

Vasario iškilmėms Buenos Aires 
lietuvių visuomenė gyvai ruošiasi. 
Sesutės Bernotaitės pačios pirmu
tinės paaukojo gražių rakdarbių 
to parengimo loterijai.

Gerb. prenumeratoriai kurie nenori, kad būtų 
nutrauktas laikraščio siuntimas, prašomi pasirū
pinti prailginti savo prenumeratą.Jsigykime atminčiai 

paveikslus
Naujų metų sutikimo vakaro pa 

veikslai labai gražiai išėjo. Jų ga 
Įima gauti A. L. Balso Redakcijo
je. Su prisiutimu kainuoja vienas 
pesas.
Naujas biznierius lietuvis
Šiomis dienomis lietuvis Vladas 

Andriulionis, savo namuose Per 
gamino g-vė 771, Avellaneda - Sa 
randi, atidarė pigų nakvynių na 
mą ir valgyklą. Apylinkių lietu
viai, o taipgi iš toliau atvykę ga 
Ii gauti patogias ir nebranges nak 
vynes.
Lietuvių Centro Vykdomo
jo Komiteto ir Kontrolės

Komisijos narių žiniai
Š. m. sausio 5 d. 19 vai. Dean 

Funes g. 713 šaukiamas L. C. V. 
Komiteto posėdis baigti svarstyti 
Lietuvių Centro įstatams. Prašo
mi atvykti visi Vykdomojo Komi 
teto ir visi Kontrolės Komisijos 
nariai, o taip pat kviečiamas at
vykti ir DULR, Bs. Aires Sky
riaus pirmininkas. \

B. š. K. Vykdomosios 
Komisijos posėdis

Šiuo pranešama, kad sausio m. 
11 d., 20 val. Callao g-vėj 1971 
šaukiamas Bedarbius Šelpti Ko
miteto Vykdomosios Komisijos po 
sedis. Visi nariai prašomi atvyk
ti galimai punktualiau.

Pirmininkas.
MAŽOJI KRONIKA

-—Gruodžio 27 dieną didžiausia 
me Buenos Aires salione „Italia 
Unitą“ įvyko „Grassi“ muzikos 
konservatorijos mokinių koncer
tas. Septintus metus toje konser
vatorijoje studijuojantis piano 
muziką Argentinoje gimęs lietu
vis, Pranas Krapavickas, maestriš 
kai išpildė Kovalskio „Marcha Un 
gara“. Programoje buvo pasauli- 
nių kompozitorių kūriniai ir ją iš
pildė keliolika gabiausių mokinių.

—Mar del Plata kurortan išvy 
ko apie 50 lietuvių, kurie beveik 
kas sezonas ten dirba vasarna
miuose. Išlydint p.p. Leškevičius 
ir J. Mališauską, gruodžio 28 d. 
p. Teofilijos Berniflnaitės viešbu
tyje buvo susirinkę apie 30 drau 
gų ir po gražios vakarienės palin 
kėjo laimingos kelionės tiems Bal 
so skaitytojams.

—-Gyvenančius M. Agudo g-vėj 
lietuvius Gradecką, Gečį, Zigmą 
Širvinską ir Antaną Guzą įsiveržę 
butan juodukai apvogė,- išnešda
mi žiedus ir kelis desėtkus pesų.

. —Kazimieras Kaušakis, didelio 
restorano savininkas Monte Agu
do 428, išrašė lietuviško- krupni
ko. Kaušakis yra pirmutinis lietu
vis atidaręs restoraną Buenos Ai 
r ese.

—Lietuviai nupirkę restoraną 
Cordoba g. 325 turėjo nuostolio, 
kadangi buvęs savininkas Matu- 
konis nebuvo sumokėjęs miesto 
valdybai patento. Restoranas del 
to uždarytas. Savininkai ieško da 
lininko, kad prisidėjus su mažu 
kapitalu vėl atidaryti tą restora
ną ir viešbutį. Informacijų klaust 
Cordoba 327.

„ŠVYTURYS“ KREČIA 
JUOKUS

Paskutinis „Š” numeris, kuris 
turėjo išeiti gruodžio 29 d. data, 
pasipuošė sausio pirmąją 1935 m. 
Be jokio paaiškinimo praleido pu
sę savaitės, uždėjo Naujų Metų 
šventės datą, kad pasirodyt, jog 
jie moka „pralenkt“ kitus...

Editoriale sako kad šiais metais 
jau norima prisilaikyt taupumo. 
Žmonės sako kad ir pernai ir ki
tais metais būt buvę neprošalį ku 
nigams truputį taupiau lėšas švai 
styti. Toliau sako, kad: „Iš esmės 
skirtingi elementai ideališkos vie 
nybės niekad nesudarys“. Žo
džiu, kuomet parašėme, kad pir
miau išduokite atskaitas visitóme 
nei, o paskui kalbėkite apie vieny 
bę, tat jie vėl užsidaro duris. Juo
kingi tų ppnų manevrai!

Kabindamasis prie mūsų apžval 
gos straipsnelio apie DULR ats
kaitą „Š“, pyksta, kad jo pastogė 
pavadinta parapijos namais. Gir
di tai klastavimas, girdi čia visiš
kai nėra lietuviškos parapijos. 
Tuomet įdomu, del ko „Š“ kiek
viename numeryje rašo žinoti
nuos adresuos: „Klebonas kun. 
Janilionis“. Išeina, kad jis yra 
generolas be kareivių.

Juokingiausia atrodo „Š“, sie- 
lojimasis apie privatinį pasikalbė 
jimą su Lietuvos Atstovu, kuria
me kaipo privatūs asmenys, priva 
čiai kviesti, dalyvavo Ožinskas ir 
Rysselis. Turime paaiškinti ponui 
„Švyturiui“ kad draugija „Lietu-, 
va“ gali dalyvauti tik oficialiai 
kviesta susirinkimui nutarus. Ste
bėtinas kunigų supratimas apie vi 
suomeninį veikimą ir juokingai 
atrodo kada jie jį profanuoja.

O del „Š“ epitetų ir jo mėgia
mų kitiems taikini Krylovo pasa
kėčių, knygų skutikams taipgi ga
lima atsakyti to paties poeto pa
sakėčia apie degančią kepurę... •

Foto Studia Antonoff

LIMA 1620
Plaza Constitución

PER PRAĖJUSIĄ SAVAITĘ 
ARGENTINOS LIETUVIŲ

BALSĄ UŽSIPRENUMERAVO-
Vladas Šeza, 
Alfonsas Kušlis, 
Antanas Survila, 
Jonas Mesiūnas, 
Antanas Mickevičius, 
Vladas Urbonas, 
Anelė Meiliuvienė, 
Zosė Tarvidaitė, 
Jonas Gradeckas, 
Stasys Aldonis, 
Petras Glavinskas, 
Kastantas Račkauskas, 
Vladas Račkauskas, 
Pranas Lukošius, 
Petras Špirka, 
Povilas špirka, 
Steponas Norkevičius, 
Juozas Ražaitis, 
Karolina Jesinevičiūtė, 
Jonas Brazys, 
Povilas Brazdžius, 
Juozas Bankietas, 
Klemensas Šidlauskas, 
Alfonsas Plačiakis, 
Vincas Stankevičius, 
Juozas Gudiškis, 
Alfonsas Bankauskas, 
Matas Zimantas, 
Berta Rimeikaitė, 
Juozas Každaila, 
Vladas Martinėnas, 
Leonas Zakrys, 
Povilas Antanavičius, 
Kazimieras Poluckas, 
Jonas Aivižienis, 
Karolis Bielskis, 
Pranas Galbuogis, 
Antanas Misiūnas, 
Stasys šredersas, 
Jonas Mikalauskas, 
Juozas Truščinskas, 
Kazys Gasevičius, 
Petras Marčiulynas, 
Aleksas Radzevičius, 
Pranas Radzevičius, 
Petras Meilutis, 
Povilas Tuomas, 
Petras žalkauskas ir 
Kazys Čupaila,
Visiems užsiprenumeravusiems 

reiškiame draugišką padėką.
(Bus daugiau)

Consultorio Dental Económico
Gydymas ir ištraukimas be attatt-e1 

sk usmo $ 2. Plombavimai plati LAVALLE 643 
na ir porcelianą nuo 3 pezą. Tvir Buenos Aires 
ti, pastovūs dantys ir aukso ko 
roncs 22 kilatų nuo 10 pezą. 
Balti dantys nuo S 3 kiekvienas. 
Kaufuko viršutiniai arba apati
niai dantys nuo $ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokčjime.
Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

DOCTOR G.
C. CAUSAT.

BUENOS AIRES

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzii ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ. REUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatennija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires
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c ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

TROŠKIMAS TAPTI PONIOMIS
Ne naujiena, kad moterys daž

nai išteka tik tam, kad būti po
niomis. Prieš duodant savo suti
kimą tekėti, jos gerai apsvarsto 
ir aplinkiniais keliais ištiria ar vy 
rai galės jas „padaryti poniomis11. 
Jeigu paaiškėja, kad vyras turto 
neturi, ar neperdaug uždirba-ta- 
da lik sveikas, vyreli! Veltui sten 
giesi rodyti jai gerus savo jaus
mus ir norus. Moteris nenorės ta 
vęs suprasti, ji liks šalta kaip le
das Kalbame ne apie visas mo
teris, bet apie tam tikrą moterų 
kategoriją, kurių didžiausias gy 
venime troškimas, tapti didelėmis 
poniomis. Tokias moteris lengva 
išskirti iš kitų tarpo.

Pastabus vyras tuoj pajus, kad 
jo dėmesio objektas besikalbant 
vengia temų, kur paliečiama sun
ki kova del būvio, nutylės, ar apo 
nuos, jeigu vyras mėgins padaryti 
išvadą, kad moteris privalo būti 
tikra jo gyvenimo draugė ir su 
jungtomis jėgomis turėtų padėti 
siekti geresnio gyvenimo. Bet to
kia moteris su didžiausiu pasiten
kinimu kalbės apie puikius balius, 
kur ponios buvo apsirengusios 
paskutinės Paryžiaus mados rū
bais, apie brangius žiedus, apy- 
rankius ir kitus papuošalus, ku
riuos joms dovanojo jų gerbėjai. 
Džiaugsis gražiais frakuotais ir 
pentinuotais ponais, kurie turi 
nuosavus namus ir ima geras ai 
gas. Jos fantazija yra tiek laki ir 
bepasakodama ji tiek perdeda, 
pagražina, kad kartais visai men
ką tuščią asmenybę padaro kuo 
ne pasakišku princu. Tokia mote
ris gyvenimą mato ne tokiu koks 
jis yra, bet savo fantazijos sukur
tą.

Ji norėtų būti tokia ponia, kaip 
tos matytos baliuje. Ji norėtų tu 
rėti puikius rūbus ir beeinant gat 
ve ji su pavydu žiūri i puikiai ap 
sirengusias moteris ir kiekvieną 
atydžiai apžiūri.

Ir štai atsiranda vyriškis, kuris 
jai siūlo būti gyvenimo draugu ir

drauge, vargti ar džiaugtis. Ne, 
niekados ji nesutiks tekėti už to 
kio vyro, kur pačiai reikės virti, 
skalbti ir grindis plauti.

Jai kitoks vyriškis reikalingas: 
Jis privalo turėti nuosavą namą, 
automobilių, privalo tenkinti vi
sas jos užgaidas ir pasamdyti ke
lias tarnaites.

Ne šeimos laimė, ne meilė jai 
reikalinga, nes ji nori būti tik po 
nia ir daugiau niekas.

Tad kilnių jausmų ir norų vy
riškis lai nesiūlo tokiai moteriai 
būti jo gyvenimo drauge, nes jei
gu kartais, aplinkybių verčiama: 
ji už jo ir ištekės, tai jis taps ne
laimingiausiu žmogum pasaulyje.

Dažniausia tos kategorijos mo
teris liūdnai baigia. Ji be galo 
džiaugiasi, jeigu ponas turis nuo
savą mūrą ir automobilių užveda 
su ja pažintį, pavėžina automobi
liu, nuveda į balių ir nuperka jai 
kokį rūbą ar papuošalą. Tada to
kia moteris jaučiasi tartum antra 
me danguje ir visiems giriasi, kad 
tai jos sužiedotinis, kuris neužil- 
gio ją vesiąs.

Bet laikas slenka, gražūs veide
liai vysta o „sužiedotinis“ darosi 
vis šaltesnis ir galų gale be cere
monijų nuo jos nusikrato.

Ir tokia moteris, galų gale, pra 
regi, bet beveik visuomet po lai
ko.

Rimtai žiūrįs į gyvenimą vyriš
kis privalo tik džiaugtis, jeigu to
kio tipo moteris nesutinka už įo 
tekėti. Už tokį elgėsi reikėtų ją 
net pagerbti, nes tuomi ji išgelbs- 
ti žmogų nuo tikros pražūties. Iš 
tekėjusi už gero, bet vidutiniškai 
pasiturinčio vyro tokia moteris 
nuo savo fantazijų neatsisakytų. 
Jos galva būtų prikimšta viso
kiais menkniekiais ir į gyvenimą 
ji niekuomet nesistengtų rimtai 
pažvelgti. Ji loštų didelės ponios 
rolę nors ir miniatiūroje. Jeigu 
vyras neišstengtų pasamdyti tar
naitės tai jam pačiam tektų virti, 
skalbti, grindis plauti ir, be abejo,

I vaiką supti, jeigu jis, kokiais nors 
1 stebūklais, atsirastų.

Tokios moterys nelinkę turėti 
šeimos, nes kartais, prie kūdikio 
visgi, reiktų prikišti rankas, o jei 
gu toks neramus sutvėrimas ir 
naktimis verkia, tai tektų neda- 
migti. Tas gali pakenkti veido 
spalvai, o tas juk svarbiausia, nes 
vyriškiai į ją gali daugiau ne
kreipti dėmesio.

Net ir ištekėjusios panašios ka
tegorijos moterys lieka savo vy
rams neištikimos ir ieško pažinčių 
su turtuoliais, kurie galėtų paten
kinti jų fantazijas.

Naudingi patarimai
Skalbinių kvapas. Kad skalbi

niai netektų specifinio kvapo, ge
riausia sumaišyti visiškai išdžiū
vusius rožių lapelius, grūstus 
gvazdikus su nuskustais muskato 

I žiedais, supilti tą mišinį į mažu- 
! čius maišelius ir išdėlioti juos 
i tarp skalbinių. Lygiai galima išdė 
lioti tarp baltinių kvepiančias pa- 

! duškaites ar perfumuotus vatos 
] gabalėlius.

Nešvarių skalbinių laikymas. 
Daugumoj šeimų laikosi netikęs 
paprotys, kad nešvarūs baltiniai 
laikomi maišuose ar kit kame mie 
gamuose kambariuose. Nors tat ir 
labai patogu, bet sveikatai kenks
minga, nes nešvarūs skalbiniai iš 
duoda nesveiką, prakaitu atsiduo 
dantį kvapą. Geriausia būtų įsi
taisyti tam reikalui medinę skry 
nią su gręžtomis ventilecijai sky
lėmis. Ją reikėtų laikyti nuošalio 
je vietoje. Šlapius, nešvarius skal 
binius prieš padedant reikia būti
nai išdžiovinti.

Drėgmės dėmių išvengimas. 
Kad skalbiniuose neatsirastų 
drėgmės dėmių, patartina nedėti 
tuoj į spintą sudėtų ir suprosuo- 
tų skalbinių, bet išdėlioti, kad jie 
baigti} džiūti. Šviežiai sudėti ir su 
presuoti skalbiniai visada turi 
truputį drėgmės. — Lygiai patar
tina šviežiai skalbtus skalbinius 
dėti į apačią, ir vartoti seniau 
skalbtus; tuo būdu bus išvengta 
skalbinių pageltimo.

A ppendicitis
Appendix yra mažytė žarna de

šinėje vidurių pusėje. Ji yra pa
naši į slieką, nuo, kurio gavo savo 
vardą: „Vermi form Appendix“. 
Yra tai nuo senovės užsilikęs or
ganas kuris neturi vertės žmo
gaus kūno ekonomijoj. Kiti gyvu 
liai turi didesnį apendiksą, kuris 
atlieka savo rolę kaip ir paprasta 
žarna. Pas žmogų ji sukelia daug 
bėdos ir juokdariai sako, jok di
džiausia apendikso rolė yra suteik 
ti daktarams uždarbio.

Kaip ten bebūtų, uždegimas ap
pendikso yra labai dažnas atsiti
kimas. Ne kiekvienas vidurių 
skaudėjimas yra appendicitis, bet 
kiekviename atsitikime vidurių 
skaudėjimo reikia turėti omenyje 
jog tai gali būti uždegimas appen 
dikso.

Priežastis uždegimo esti bakte
rijos — infekcija. Jų viduriuose 
yra pilna. Bakterijos dasigauna 
greičiau, jeigu appendikso sienos 
būna sužeistos, arba išėjimas iš jo 
užsidaro. Peikia manyti, jog už
kietėjimas vidurių pagelbsti išsi
vystymui . appendicito. Dar dau
giau gali užkenkti persivalgymas.

Dažniausia apserga jauni žmo
nės nuo 15 iki 30 metų, bet pasi
taiko ir pas kūdikius.

Gavus tą ligą paprastai ima- 
skaudėti vidurius, išpradžių apie 
bambą, paskui po dešinei pusei. 
Liežuvis pasidaro baltas, viduriai

sustoja judėję, prapuola noras vai 
gyti. Ko ne visada ligonis karš
čiuoja, bet karštis nebūna aukš
tas. Dažnai pyksta širdis.

Didžiausias pavojus nu0 appen
dicito yra tas, kad jis prisipildo 
pūlių ir trūksta, užkrečia bakte
rijomis žarnas, nuo ko nekartą li
gonis miršta.

Geriausias gydymas nuo appen 
dicito yra operacija. Ligonis grei 
tai pasveiksta, jeigu operacija 
anksti padaryta. Kada appendici- 
tas yra trūkęs, padėjimas pasida 
ro labai pavojingas.

Del tos priežasties nesveiką ap- 
pendinksą skubina išimti, kuo 
greičiau tuo geriau. Kitokios gy
duolės nėra.

Paprastai užėjus vidurių skau
dėjimui žmonės skubina imti gy
duoles vidurių praliuosavimui. 
Dauk kartų tas nepadaro bėdos. 
Bet gavus appedicitį yra labai pa 
vojinga drožti vidurius. Nuo to 
appendicitas trūksta.
Geriausia duoti viduriams ramu 

mą, susilaikyti nuo valgio, gulėti 
lovoje. Galima pavartoti enemą, 
išgerti mineralinio aliejaus — tas 
bent blogiau nepadarys.

Seniau buvo dedama ledas ant 
vudurių. Bet užšaldyta vieta ne
tenka jausmo ir apsunkina pažini 
mą ligos. Šiandieninė nuomonė pa 
tyrusių daktarų yra ta, kad ledas 

■ ant appendikso yra kenksmingas 
ir neturi būti vartojamas.

ornomrr--.........[onnrr-_....... lorzim nonr—" —nnni

^ Didelis Lietuvių Viešbutis Valgykla ° 
f j BRASIL 634 U. T. 23 - 7916 BUENOS AIRES
p Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės.

Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos 
kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarna-

> vimas.
Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsi- n 

c lankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai. o 
[j Savininkė TEOFILE BERNIUNAS Į|
inr-in inr-in —,W„A,

Iš prancūzų kalbos vertė J. P—kis paprasto žmogaus Šiaurės Ameri

PRANAŠAVIMAI
koje, kuris pradės didelius žygius 
ir jie turės didelės reikšmės visa

Viskas praeis, viskas nustos bū 
ti, bet pranašai, spėjikai, viską 
matantieji, pasiliks amžinai. Vi
suomet jų buvo, visuomet jų bus, 
nes vargšė žmonija, kuri tiek ma
žai žino apie savo praeitį ir pap
rastai neturi sąvokos apie savo 
dabartį, miršta trokšdama sužino
ti savo ateitį.

Pavyzdžiui: ne vieną, bet šimtą 
kartų Europos spauda prieš karą 
skelbė garsius Fiusbergo, Herman 
no, Mayence ir kitų pranašavimus 
apie 1914-1918 m. būsimas žmonių 
skerdynes, galutiną Vokietijos su 
mušimą, Vilhelmo II nuvertimą, 
Vokietijos respublikos įsukūrimą 
ir netikėtą Rusijos revoliuciją su 
visomis jos pasekmėmis.

Madame de Thebes, garsi pran 
cūzų spėjikė, taip rašė savo 1913 
metams almanake: „Vokietija su-

metams, iki šiam laikui visi jie iš 
sipildė su mažiausiomis smulkme 
nomis.

Nuostabiausia tai, ką išpranaša 
vo čekų astrologas K. Weinfro- 
ter. Prahoje išeinančiame žurnale 
„Psiche“ 143 puslapy, jis sako: 
„Skelbiu, kad spalių 9 d. bus bai 
si, ypatingai vienai karūnuotai 
galvai“. Spalių 9 d. tapo nužudy 
tas Marselyje Jugoslavijos kara
lius !'

Prancūzų okulistas Robertas 
Daksas išpranašavo visą eilę įvy
kių, kurie jau išsipildė: pranaša
vimai pasirodė 1934 m. sausio m. 
1 d. ir jame buvo skelbiama Dol- 
fusso, Jugoslavijos karaliaus, Bar 
thou ir Roehm nužudymai, Hin- 
denburgo mirtis, ispanų revoliuci
ja ir t. t.

Daktaras Roelt-Wheeler „L’As
,judins visą pasaulį: karas jai 
baigsis fatališkai; nebebus dau
giau Hohencolernų nei dominuo
jančios Rusijos. Aš sakiau ir vėl 
kartoju, kad imperatoriaus die
nos yra suskaitytos, t. y. jo kara
liavimo dienos, bet ne gyvybės“. 
Spėjikės pranašavimas išsipildė.

Tulas Rosem, praeitais metais 
viename La Rochela laikrašty pa
skelbė savo pranašavimus 1934

trosophie“ žurnalo direktorius iš 
pranašavęs visą eilę žymesnių pa
saulinių įvykių, kurie visi išsipil
dė, šiems 1935 metams skelbia se
kantį :

„Kraujas Pacifike, Tolimuose 
Rytuose ir ' Europoje: sociales 
riaušės Anglijoj ir Prancūzijoj, 
radikalus pasikeitimas Italijoj; 
karalius Ispanijoje; atgijimas tū
los senovės tautos; atsiradimas ne

me pasaulyje; mėginimas sudary 
ti konfederaciją tarp kai kurių P. 
Amerikos valstybių; sudarymas 
naujos valstybės tame pačiame 
kontinete; didelės svarbos įvykiai 
Buenos Airese ir Rio de Janeiro 
del tolimesnio lotynų Amerikos 

| vystymosi, kur pasireikš didelis 
i atgijimas visose srityse, o ypatin 
I gai meno ir mokslo srityse, po kit 
! rio užstos tokios prosperijos epo- 
ka, kokios dar pasaulis nėra ma
tęs.“

Jei daktaro Folt-Wheeler įo 
pranašavimai išsipildytų, taip 
kaip jie išsipildė šiais metais, 
nieko kito neliktų kaip tik trinti 
rankas iš džiaugsmo. Bet, nelai
mei, ne visi astrologų, spėjikų ir 
pranašų pranašavimai yra vieno
di, ir štai prieš tą gerbūvį, kurį 
mums žada „L’Astrosophie” di-
rektorius C. Kernelz ir Maurice 
Privat mums ■pranašauja visai ką 
kitą:

„Pietų Amerikoje sausros aud
ros, radikalus pasikeitimas kaiku 

Irių klimatų, revoliucijos, gyvulių 
1 epidemijos ir t. t. Bet užteks... Te 
I išsipildo geriau pirmojo pranaša- 
i vimai, nes jie mums atrodo rim
tesni!

Dabar jau visi gali išmokti gerai šokti, nes 

Fr. Levickio Akademijoj 
mokiniai negaišina laiko veltui ir laike 
dviejų dienų išmoksta Tango, Fox 
Trot, Ranchera, Paso Do
ble, Vals ir kiiti. Amžius ir kad anks 
čiau nešokęs — nesvarbu. Pamokos kaip 
vyrams, taip ir moterims už valandą $ 1 
ar 2. Pilnas kursas $ 15. Pamokos kasdien 
nuo 15 iki 23 valandai.

Sarmiento 1480
mi iM uit jinn iiiiiihiibi ■ni—nin nmiiiii iubi iiiiiii iiiii iriniffimriiOiwnimiiirrrE|

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta. |
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARI0S1S visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anai. 1914)
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai

Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslij ištinimas, Prcf. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai Išgydoma nauju

vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei
tą išgydymą.

9. ŠIRDIS greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos.

Naujoviški mūsų Įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei
tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40 5 pezai i savaitę 
ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI 

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)
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KAUTSKIS IR
Lygiai prieš 80 metų spalių 16 

d. 1854 m. Prahos dailininko šei
moje gimė didis socializmo teore 
tikas Karolis Kautskis. Dabartinė 
čekoslovakų sostinė tuomet buvo 
austrovengrų imperijos vergijoj, i 
Jo motina buvo teatro artiste. Iš ' 
pat jaunystės Karolis skaitė Mark 
so ir Lasellio veikalus, ir greit pa 
juto reikalų kovoti prieš kapitaliz 
mą ir čekoslovakų tautą, slegiantį 
imperializmą. Būdamas Prahos 
universiteto studentu buvo perse 
klojamas policijos, ko pasekmėje ( 
apleidžia universitetą ir emigruo
ja Šveicarijon, kur savo plunksną 
pešvenčia socialistinio mokslo1 
darbui.

Vadovaudamasis giliausiu įsiti
kinimu, kad vusuomeninio surėdy 
mo pertvarkymas gali būt pasiek-: 
tas mokslo, kultūros skleidimu, 
visuomenės sąvokos išbudinimu ir 
valdovų sąžinės numaskavimu, 
Kautskis skleidė socialistines min 
ties blaivumą ir propagavo visuo
tino balsavimo bei parlamentará 
mo triumfą, kaipo priemonę ma
sių galybęs išreiškimui ir socialis 
tinęs santvarkos įgyvendinimui.

1883 m. Kautskis įsteigia „Nau 
jąją Gadynę“ („Die Neue Zeit“) 
kuri buvo Vokietijos socialistų 
partijos organu ir jis pats ją re
dagavo ištisą pusę šimto metų, t. 
y. iki 1917.

Kautskio moksliniai veikalai 
yra išversti į visas kultūringų tau 
tų kalbas. Didžiausi jo veikalai y- 
ra šie: „Karolio Markso Ekonomi

LIUTERIS IR
Prieš porą šimtų metų Vokieti 

Jos pilietis Martinas Liuteris bu
vo katalikišku vienuoliu. Dėvėt 
Augustino rūbus jis pasižadėjo 
vieną audringą naktį, jeigu išsi
gelbės nuo perkūno. Jis buvo gi-

JO KŪRYBA
nes Doktrinos“, „Klasių Kontras 
tai“, „Agrarinis Klausimas“, ; 
„Socialė Revoliucija“, „Jėgos Ke 
lias' ‘, „Demokratija ir Diktatu- 1 
ra“, „Terorizmas ir Komuniz
mas' ‘.

Nuvertus Vokietijos kaizerį 
Kautskiui buvo pavesta švietimo ! 
ministerijos direktoriaus vieta. 
Bet mokslinis teoretikas neturėjo 
pakankamai lankstumo adminis- 
tratyviame darbe ir del to pasiša
lino. Tuomet jis parašė veikalą 
apie karo kilmės priežastis, del 
ko susilaukė negailestingų puoli
mų iš Vokietijos nacionalistų pu
sės.

Principiniai taktikos skirtumai 
jį atitolino nuo vokiečių socialis
tų ir jis vėl grįžęs prie savo rašo 
mojo stalo pasišventė socialių pa
saulio problemų vystymosi anali
zavimui.

Vienu laiku Leninas tikėjo, kad 
Kautskis stovi kryžkelyje, bet 
pastarajam išsireiškus prieš viso
kių diktatūrų ir maskiruotą ver
giją, tarp jų santykiai nutrūko. 
1927 m. Kautskis parašė „Materia 
lę Istorijos Interpretaciją“.

Dabartiniu laiku senelis Kauts
kis gyvena su savo sūnais Vieno
je. Komunistinių ir fašistinių dik 
tatūrų ūpas laikinai nustelbė 
Kautskio veikalų populiarumą 
vienok didžiuma jo pranašavimų 
išsipildė, o rimti socializmo studi- 
juotojai jo darbuose visuomet ras 
naudingos žinijos.

P. BARAUSKAS.

POPIEŽIUS
mos kunigijos ir reformacijos pra 
džia.

Yra legenda, esą vienuolis Liu 
teris buvo įsimylėjęs į jaunuolę 
Katrę Borą, su kuria norėjo ofici 
akai apsivesti. To tikslo siekda-

Trumpa Apžvalga

Ir V. V. S. ruošia užsienio 
lietuvių dienų

Mums praneša Talkos Spaudos , 
Biuras, kad Vilniui Vaduoti Są- ' 
jungos užsienių komisija ruošia 
viso pasaulio lietuvių dieną.

Viso pasaulio lietuvių kogreso i 
idėja prieš tris metus buvo gvil
denta Argentinos Lietuvių Balse. 
Paskui ją nutarė realizuot Drau
gija Užsienio Lietuviams Remti, 
šaukdama tokį kongresą Kaune 
1935 m. birželio mėnesyje. Tą min 

, tį plečia ir V.V.S. kad delegatai 
atvykę viso pasaulio lietuvių kon
gresai!, vieną dieną pešvęstų Vil
niaus klausimui: viso pasaulio lie 
tuvių vardu prabylant už mūsų 
Vilnių ir paruošiant akcijos pla
ną, Kongresui išsiskirsčius.

Gražus leidinys
Ryšium su valstybės operos so

listės Vladislavos Grigaitienės 15 
metų scenos darbo sukaktuvėmis 
išleistas simpatingas apie jubilia
tę leidinys, pavadintas „Vladisla
va Grigaitienė 1919 — 1934“. 
Leidinį redagavo A. Mušinskas - 
Mušaitis.

Tai didelio formato 32 puslapių 
liuksusinis leidinys. Pirmoj vietoj 
įdėtas P. Vaičiūno specialiai para 
Sytas eilėraštis „Artistui“. Toliau 
■trumpas, bet kuklus ir įdomus pa 
čios jubiliatės žodis „Svajonės iš
sipildė“.

Fondas Arėjo Vitkausko 
raštams leisti

Iš Amerikos pranešama, kad te 
nai esąs susidaręs fondas Arėjo 
Vitkausko raštams išleisti. Esą 
tam reikalui jau renkamos aukos.

Lietuvoj nepripažintas Arėjas 
Vitkauskas Amerikoj pripažini
mą rado. Pasirodo, tenai jis turi 
savo gerbėjų, kurie domisi nepri
pažintojo rašytojo kūryba.

Past
Kauno laikraščiai rašo, kad tu

la panele ten iškrėtė tokį šposą 
telefonu: pakvietė kunigą ir dak
tarą pas mirštantį inžinierių Vi- 
soekį. Kada tiedu atsiskubino, vie 
nas suteikt paskutinį patepimą, o 
antras su vilčia žmogaus gyvybę 
išgelbėt, abudu nustebo, kadangi 
ponas inžinierius tuo tarpu čiul
pė silkės uodegą ir ragavo valsty 
binę iš grafinėlio. Bet dar gražes
nį šposą iškrėtė „Dirvos“ reporte 
ris Amerikoj: jis aprašė Prano 
Mockaičio laidotuves ir visą „ve- 
lionies“ gyvenimą. Tik Mockai- 
čiui užprotestavus kad jis dar gy 
vas ir netgi nesirengia sirgti, re
porteris „atitaisė klaidą“, aiškin
damas, kad jis buvo „velionies“ 

| draugų suklaidintas...
*»*

Lapkričio 18 d. Čikagoje auto
mobilių nelaimėje mirė dvi lietu
vaitės: Marija Karnauskaitė 24 
m. amžiaus ir J. Venckienė 30 m.

♦ **
Atsiskyrusi nuo žurnalistų -laik 

raštininkų sąjungos Lietuvos ra
šytojų sąjunga leidžia savo laik
raštį — „Literatūros Naujienos1 ‘. 
Naujon Lietuvos rašytojų sąjun
gos valdybon išrinkti: Putinas — 
Mykolaitis, Balys Sruoga, Vaičiu
laitis, Kelotis ir Kazys Binkis. Re 
vizijos komisijon. Antanas Vie
nuolis — Žukauskas, Petras Ba
bickas ir J. Grušas.

* **
Kauno „10 centų“ rašo kad Lie 

tuvos vyriausybė ruošia tokį įsta 
tymų projektą, kuriuo norima į- 
pareigot visas susituokusias šei
mas turėt mažiausia bent po tris 
kūdikius. Tuo įstatymu norima 

i padidint gimimų skaičių Lietuvoj 
nes del krizio ženočiai ten labai 
sumodernėjo...

a b o s
| Buvęs liaudininkų sekretorius 
' D. Ladas Natkevičius paskirtas 
Lietuvos Atstovybės patarėju Pa 
vyžiuje, o Girdvainis grįžo į Kau
ną ir paskirtas u. r. ministerijos 
protokolų šefu, ministerio teisė
mis. V

Visoj Europoj seniausias ir sto 
į riausias ąžuolas auga Lietuvoj, 
f Stelmužy, Zarasų apskrity. Po 
tuo ąžuolu buvo palaidotas caro 

' ministeris Volujevas, aršus lietu
vių spausdinto žodžio persekioto
jas. Tas ąžuolas toks storas, kad 
10 vyrų jo stuobrį vos apkabina. 
Tas ąžuolas išdygęs dar prieš 
Kristaus gimimą ir padarytu 

j mokslininkų tyrinėjimu tvirtina
ma, kad jis turi virš 2000 metų.

»»*
Prahoje įvykusiame filosofų 

kongrese buvo svarstomas taria
mojo demokratijos krizio klausi
mas. Čekoslovakijos premjeras pa 

' reiškė: Gal yra demokratų krizis, 
j bet ne demokratijos. Paskui pri
dūrė : Jeigu egzistuotų dievų tau 

Į ta — ir ji valdytųsi demokratiš
kai. v

Dariaus ir Girėno giminės Ame 
rikoje išleido Atlanto nugalėtojų 
atminčiai gražų 400 puslapių al
bumą, kuriame telpa daugybė pa 
veikslų, tragingai žuvusių didvy
rių biografijos, jų laiškai ir dieno 
raščiai.

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS 

BOEDO 1932
Pasiuva kostiumus iš geros im- 

! portuotos medžiagos. Darbas ga- 
( rantuotas. Turi 6000 spalvų pasl- 
į! rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 

sios mados. Dirba pigiai, nes nori 
!> susipažinti su lietuvių kolonija, 
įj Prašo persitikrinti.
įi Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai.
jį Sekmadieniais iki 13 vai.

liai tikintis žmogus.
Tai buvo tada, kai Romos kata

likų bažnyčia buvo priėjus aukš
čiausio korupcijos tradicijų laips 
nio. Visų rūšių katalikų jerarchi- 
jos dvasiškiai buvo hipokritai ir 
palaidūnai. Kuomet popiežiui bu
vo reikalingi pinigai, jis visiems 
pardavinėjo indulgencijas.

Bažnytinės korupcijos akyvaiz- 
doje vienuolis Liuteris suredaga
vo 95 punktus nupuolusios bažny 
tinęs moralės pataisymui ir išra
šęs juos lentoje prikalė prie Wit- 
tenbergo bažnyčios durų.

Sužinojęs apie vienuolio kelia
mą revoliuciją popiežius Leonas 
X jam pasiuntė bulą, sutikdamas 
su 54 punktais ir duodamas 60 
dienų laiką atsisakymui nuo liku 
šių. Vienok Liuteris popiežiaus bu 
lą sudegino Wittenbergo aikštėje,

mas jis pasiūlęs bažnytinę refor
mą. Kaip žinome, liuteronų dva
siškiai yra vedę žmonės, auklėja 
savo šeimynas ir jokių duoklių 
popiežiui nemoka.

Kaip katalikai, taip ir protesto 
nai šiandien yra susiskaldę į dau
gybę sektų. Visos sektos tarp sa
vęs veda didžiausią kovą, medžio 
damos pasekėjus. Kiekvienos sek
tos dvasiškiai tvirtina, kad jie tu 
ri geriausius ryšius su dangum, 
kad pragaro raktus jie valdo ir 
gali siųst kur ką nori.

Vienok „dvasininkų“ ‘ moralis 
supuvimas, jų tarpusavi kova už 
dūšinio biznio rinkas jau visai ei 
vilizuotai žmonijai atvėrė akis į 
gyvenimo teisybę. Vien tik veid
mainiai ir tamsuoliai tuos dyka
duoniaujančius dangaus kupčius

iš ko kilo jo atsiskyrimas nuo Ro- palaiko. S. K.

i JULIUS EIDELLS f
LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir £ 

ę Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- z 
z durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO z 
z TERŲ visas ligas. g
/ Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

į Paraguay 631, esq. Florida i

Juridinis Patarėjas Lietuvis
AV. MONTES DE OCA 1776,
Buenos Aires. Telefonas 21—3922.

Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, 
kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, 
sutuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus 

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai. 
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

nin
■/ WTOJU SPEC,

L

KLIHIIÍA
v"

TA ĮSTAIGA DUODA 
KLIEJENTAMS PATIKRINTI UŽSIENIO 

DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 
LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BLENORAGUA
ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo.

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA 
gvdoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

REUMATIZMAS
D1ATERMIJA — X SPINDULIAI 

GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 
patarimai 3 pezai 

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI 
Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 

taip gi daromi paršvietymai.

/ARMIENTO 1017
* ' «14x21 HORA/.r čš-
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Karvė Pamatė Antstolį ir... Mirė
Lenkijoj, Radonio teismui ten- ' liudininkams, atidėjo svarstyti ki 

ka spręsti gal pirmutinė tokia by ¡ tą kartą, 
la teismų istorijoj. > — -

Byla stačiai neįtikima, bet len
kų laikraščių pranešimu, yra tik 
riausia, kaip ir visos kitos bylos.

Tos bylos objektas — pastipusi 
karvė.

Stšalkovo kaime valstietė Jan
ina Gajevska turėjo karvę. Karvė 
kaip karvė, paprastas naminis gy 
vulys, bet vienintelė kaimo gyven 
tojų maitintoja. Viskas gal būt ir 
ėję paprasta gyvenimo vaga, jei 
Gajevskos nebūtų pradėję spausti 
procentai už paimtą taupomojoj 
kasoj paskolą. Kadangi ji vekse
lių nesumokėjo, tai kasa išsiėmė 
vykdomąjį lakštą, ir vieną gra
žią dieną Gajevskos sodyboje atsi 
rado antstolis. Aišku, namuose ki
lo sąmyšis.

Ponas antstolis drąsiai įėjo į 
tvartą paimti karvės. Bet čia ir 
įvyko nelaukta tragedija.

i Karvė, pamačius valdininką, iš

Seniausios žinios apie arklį
Apie arklį, kaip naminį gyvulį 

j yra dvi nuomonės: viena nuomo
nė skelbia, kad arklys naminiu 
gyvuliu pirmiausia virto Europos 
šiaurėje, iš kur per Mažąją Aziją 
nukeliavo į Pietų Aziją apie 2200 
metus prieš Kristaus gimimą; 
antra nuomonė skelbia arklį se
niausiai prijaukintą Altajaus kai 
nuošė. Seniausios Europos arklio 
liekanos rastos Skandinavijoje. 

lApie 200 metų prieš Kristaus gi
mimą rasta arklio, kaip naminio 
gyvulio liekanų Kaukaze. Maž
daug iš to paties meto žinios apie 
arklį yra ir Mažojoje Azijoje bei 
Mezopotamijoje. O vakarų Tur
kestane ir Irano aukštumose ark
lio kaip naminio gyvulio liekanos 
jau randamos nuo 3500 metų 
prieš Kristaus gimimą. Vis dėlto 
iki pat šiol mokslas dar galutinai 
nenustatė, kur arklys butų pirma 

pūtė akis, pažiūrėjo į pasikištą po , buvęs prisijaukintas. Ta proga 
pažastim portfelį, i valdišką pono j tenka pažymėti, kad ir lietuviai 
antstolio grandinę ant kaklo, o ¡jau labai seniai naudojasi arkliu 
kai antstolis palietė ją savo ran- kaip naminiu gyvuliu. Tai rodo 
ka, persigandusi karvė beviltiškai bendras lietuvių ir sanskrito kal- 
sumykė ir krito negyva.

Byloj įdomiausias momentas, Dar Ivinskio kalendoriuose ark- 
tai veterinarijos gydytojo parody j lys tebebuvo vadinamas ašvieniu, 
mas. Jis apžiūrėjęs karvę ir radęs 
kad jai nuo išgąsčio plyšo širdis.

Karvės savininkė kasos valdy
bą patraukė teisman, reikalauda
ma atlyginti nuostolį, nes kasa, at 
siuntusi antstolį, esanti betarpė 
karvės mirties tarpininkė.

Bylą teismas jau buvo paskyręs 
svarstyti, bet neatvykus keliems

bomis arklio pavadinimas: ašva.

ter-.-.-«WJKW

Moteris Gydytoja
Lola S. de Sprinberg

Moterų ir Vaikų
ligų specialistė

CORRIENTES 2988
Moterų ir Vaiku Diatermijq, 

Priėmimo valandos: 15-17 ir 18-20

CONSULTORIO DENTAL “Patricios*
EILĖ DANTŲ NELŪŽTA

VMOS MEDŽIAGOS NUO

KLOMBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA - 2181

$ 50

K. Kaušakio !
VALGYKLA RESTORANAS

Monteagudo 428
Ų. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški : 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik- i 
rinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
’ „Argentinos Lietuvių Balsą' ‘.

AKUŠRĖ — EUROPIETĖ 
Filomena Beneš--Bilek 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese

Lima 1217
2 kvadr. nuo Constitución 

Telefon. B. O. 23 - 3389
Priima kasdien nuo 10 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek

madieniais visą dieną
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų
Kalba visomis slavų kalbo
mis ir supranta lietuviškai.

i Klinikos Direkcija
SUIPACHA 28 

praneša savo gerbiamiems kli- 
j jentams, kad moteris gydyto

ja iš Latvijos
Dr. — KRASTIN

' diplomuota moterų ir vaikų Ii 
i gų, su ilgamete praktika, kal
banti latviškai, rusiškai, vokiš 

j kai ir suprantanti lietuviškai 
ATVYKO ir pradėjo priiminė 

ti ligonius
kasdien: nuo 13 iki 19 vai.

Patarimas 3 pezai

VISAIS TEISMU REIKALAIS
civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir

Susižeidus Laike Darbo
palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme 
kontraktų, visokių dokumentų vertimas, prašymų, įgaliavimų 
rašymas ir kitokių reikalų atlikimui čia ar su užsieniais 

kraipkitės į
LAVALLE 1362.— 11 Departamentas

U. T. 37 — 1438
Įstaigą vadovauja valst. prokuradoras 

P.'fRANCISCO E. MIRANDA VARELA 
padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ
Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai 
patarimai duodami laiškais. Klausiant reikia pridėt vienas 

pezas pašto išlaidoms.
Darbą valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos sp patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.
<«<xox x>x w

| Dr SCHAVELSON ¡
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, į 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos

X dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no

$ sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Pers- 
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- i 

$ kai, lenkiškai ir lietuviškai.
¡įj Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek
U madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12. 38 4, 84 ¡

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires ;

Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS

Šiuo pranešu savo gert, klijen 
telei, kad nuo rugsėjo 1 d. atida
riau pirmą autorizuotą, ekonomiš
ką gimdymų skyrių. Slaugymas, 
staigūs apsirgimai ir te skausmo

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi
stojimui giminėms iš miesto bei 
provincijų. Gimdymai su teise asis 
tuoti, 8 dienas pensionas ir vaistai 
nuo 8100.—

Prie gimdymų naudojama išim
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytojų specialistų. Patirimai 
visą dieną veltui.

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5371

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus“ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienu.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

* IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 

B E
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ *

fij

------ — .....-------------------

MARTIN 440
I-mas aukštas

Lietuviu Viešbutis
J. D A I L Y D Ė S

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato- 

; gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu. 

Sra
Visų ligų klinika

Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese.
12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų

VIDAUS LIGOS
Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, 

nervai, bronkitis

MOTERŲ LIGOS
Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgamete 
praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supran
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua
cijų ir t. t. Prižiūrėjimas 3 pesai

/ Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 

metodais.
SIFILIS: G06 — 914. Odos ir kraujo ligos.

" Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui. 
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVOS, už vertėją, ne 

mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21.30.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suipacha 28
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